








MONEDAS ANT IGUAS
IMPERIO ROMANO

1 s/d. Adriano. Áureo. (Co. 828). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III. P. P. Su cabeza
desnuda a izquierda. Rev.: HISPANIA. Hispania reclinada a izquierda, con rama
de olivo; un conejo delante. 7,13 grs. Bellísima. Muy rara así. S/C-. Est. 15.000. . 6.000,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

2 Emporiton (Sant Martí d´ Empúries). Dracma ibérica de imitación. (FAB. 1136) (LV.
52/101) (Villaronga 454, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo 7rHB(nH). 4,76 grs. Bella.
Muy rara. EBC/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

3 Rodeton (Roses). Óbolo. (Falta en FAB. y LV). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Rosa
de cinco pétalos. 0,60 grs. Pocos ejemplares conocidos. Rarísima. MBC.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Cuan do Ma teu y Llo pis pu bl i  có en 1947 la pr i  me ra no t i  c ia so bre esta mo ne da, 
ya la con si  de ra ba un di  v i  sor de la drac ma de Rho de. Me dio si  glo más tar de,
Lean dre Vi l la ron ga la in clu yó en su Cor pus Num mum His pa niae  en el  ca pí tu lo
de “mo ne das in cier tas”.  Sus du das pro ve nían so bre todo del he cho de que la
drac ma, con ma yor ta ma ño, pre sen ta cua tro sé pa los, mientras que en este
div isor se observan cinco.

En los  años s i  gu ien tes  se han ido co no c ien do o t ros  e jem p la  res :  uno es
ha l la  do en Anda lu  c ía ,  o t ro  en las  ex ca va c io  nes de Pon tós  (a  30 km de
Ro ses);  en to ta l  cua tro,  n in gu no de pro ce den cia que pue da apun tar ha c ia
Mas  sa  l i a ,  como  op i  na  ba  Gua  dán .  E l  p ro  p io  V i  l l a  ron  ga  l a  i n  c l u  ye  en  su
mo no gra f ía Les mo ne des de pla ta d’Empòrion, Rho de i  les se ves imi ta cions
(núm. 110 a 113).

En nuestra opinión, la imagen de las dracmas con su rosa vista por debajo
(con cuatro sépalos divididos en cruz) ha generado una idea preconcebida de
cómo debe verse este óbolo. El símbolo parlante de esta moneda se trata
más bien de una rosa si lvestre, con sus cinco pétalos alrededor del botón
central  cuidadosamente representados.

4 Segovia. Octavio Augusto. As. (FAB. 2193). Anv.: Cabeza imberbe entre C - L. Rev.:
Jinete con lanza, bajo línea SEGOVIA. 10,42 grs. Leves rayitas. Pátina verde.
Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



REINO V IS IGODO
HERMENEGILDO (579-584)

5 Sin ceca (atribuida a Sevilla). Triente. (CNV. 65.1). Anv.: !ERMEN/EGILDI. Rev.:
RE&IA DE/O/VITA; ONO en exergo. 1,39 grs. No más de cinco ejemplares
conocidos. Bella. Extremadamente rara. EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . 13.000,–

Ésta es una de las mo ne das más des con cer tan tes de la nu mis má t i  ca his pa na. 
El bre ve rei  na do de Her me ne gi l  do, en con t i  nua lu cha con tra su pa dre, es tu vo
mar ca do por su aban do no del arr ia nis mo tra di  c io nal en tre los vi  s i  go dos y su
con ver sión al  ca to l i  c is mo. El ca rác ter re l i  gio so de la con t ien da que da pa ten te
en  la  le  yen  da ,  ab  so  lu  ta  men te  o r i  g i  na l ,  de  es te  t re  m is  s i s .  Ex is  ten  va  r ias
in ter pre ta cio nes, di  fe ren cia das por el  pun to en que se co mien za la lec tu ra; la
más acep ta da hoy  es se gu ra men te la que pro po ne en la zar am bas ca ras:
E R M E N E G I L D I  R E G I  A  D E O  V I TA .  S i  a c e p  t a  m o s  e s t a  v e r  s i ó n ,  n o s
en con tra mos ante el  pr i  mer caso de “ le yen da con t i  nua” en la his to r ia;  ha brá
que es pe rar sie te si  glos para que vuel va a pro du cir  se, en las mo ne das del
“Agnus Dei” de Juan I .  Se gu ra men te tam bién se tra ta r ía de la úni ca mo ne da
cuya le  yen da en la  t ín  in  c lu  ye una pre po s i  c ión.  En cua l  qu ier  caso,  es  la
pr imera leyenda exp l íc i tamente  devoc iona l  en  una moneda cr i s t iana,  muy
anter ior a la que proclama a Jesús “rex regnantim” en Bizancio .

En cuanto  a  la  ceca ,  debemos suponer  que  se  t ra ta  de  Sev i l l a ,  donde
Hermeneg i ldo  fue  p roc lamado rey  con  la  anuenc ia  de  la  Ig l es ia  t ras  la
rebel ión contra Leovigi ldo, en 579.

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

HUG V (1269-1277)

6 Empúries. Diner. (Cru.V.S. 103). Anv.: Espada de pomo en forma de anilla y hoja
biselada. @IMPVRIAR,. Rev.: Cruz de brazos desiguales con anillos en los
espacios. VGO,C-OMES,. 0,61 grs. Rarísima. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 1.000,–

7 Empúries. Òbol. (Cru.V.S. 104). Anv.: Espada de pomo en forma de anilla y hoja
biselada. @IMPVRIAR5. Rev.: Cruz de brazos desiguales con anillos en los
espacios. VGO,C-OMES,. 0,28 grs. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 900,–

L a  r a  r e  z a  d e  t o d a  l a  s e  r i e  d e  E m p ú  r i e s  s e  d e b e  a  l o  e x i  g u o  d e  s u s
emi s io nes .  Está b ien do cu men ta do que,  para pa gos de c ier  ta im por tan c ia,
in clu so los pro pios con des de bían re cu rr i r  a los di  ne ros mel go re ses, por la
es ca sez de numerario propio.

Tanto el  diner como el  òbol de Hug V presentan unos t ipos muy cuidados: la
espada de hoja biselada, con una empuñadura curvada y bien proporcionada,
y leyendas en una letra clara y elegante. La cruz del reverso, cuyo palo
ver t ica l  cor ta  la  leyenda mient ras  que los  brazos no exceden e l  c í rcu lo
interno, es un t ipo exclusivo de este conde; en el  área geográf ica próxima
s ó l o  c o n o c e m o s  u n  c a s o  i g u a l  e n  u n a  r a r í s i m a  p i e z a  d e l  c o n d a d o  d e
Carcasona.



CORONA CATALANO - ARAGONESA

ALFONS II (1285-1291)

8 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331). Anv.: @ALFOSVS1DEI1GRACIA REX1. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel -1CIVI-TAS1-BACh´-NONA. 3,14 grs. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

JAUME II (1291-1327)

9 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 336). Anv.: @/IACOBUS/DEI/GRACIA/REºX. Rev.: Roel
en 1r y 4º cuartel. CI%VI-TASB-ARCh´-NONA. 3,11 grs. Rayita. Rara. MBC-/MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

PERE III (1336-1387)

10 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. falta) (Cru.Comas 2, señala la existencia de tres ejemplares, 
dos en el Museo Puig de Perpinyà, y uno en la colección Vidal Quadras, pero
con la leyenda ARAGO). Anv.: !S!IOHA-NNES!B. Rev.: @P!REX-ARAGON. 3,50
grs. Marca: escudo catalán en rombo. Rayitas. Rarísima ¿única conocida?.
(MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Los pr i  me ros f lo r i  nes de la Co ro na Ca ta la no-Ara go ne sa fue ron acu ña dos en
Per pinyà a par t i r  de 1346. Si guien do el  mo de lo de Flo ren cia, eran de oro casi 
pu ro  (23 ,75  qu i  l a  t es )  pe ro  l a  l ey  f ue  de  ca  yen  do  p ro  g re  s i  va  men  te .  Es tá
do cu men ta do que el  pro pio rey hizo fun dir  más tar de sus pro pios f lo r i  nes de
ley más al ta para ba t i r  los de 22 qui la tes (en 1365 el  rey y la Ge ne ra l i  tat
pac tan ba jar  la  ley has ta los 18 qui  la  tes) ;  por  e l lo ,  las po s i  b i  l i  da des de
su  pe r  v i  ven  c ia  de  es  tos  f l o  r i  nes  fue ron  escasas ,  y  en  l a  ac tua l i dad  son
extremadamente raros.

En los anál is is con el  c ic lotrón del centro Ernest Babelon de Orleans, el  f lorín 
con escudi to catalán arrojó un contenido de oro del 99,6 %, el  más al to de
todos los f lor ines catalanes examinados con esta técnica. También el  arte de
estos pr imeros f lor ines es muy superior al  de las series más tardías y ley
infer ior.

11 Zaragoza. 1/2 florín. (Cru.V.S. 400) (Cru.Comas 21, cita 15 ejemplares conocidos, 9
en manos privadas). Anv.: SIOHL-NNES B. Rev.: @LRLG-O REX P. 1,7 grs.
Marca: C gótica. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

12 Mallorca. Ral d´or. (Cru.V.S. 432.1). Anv.: Rey en el trono, lis a izquierda, T debajo.
@%PETRUS%DEI%GRACIA%ARAGONUM. Rev.: Cruz de doble travesaño, lis arriba.
@%ET%MAIORIC-ARVM%REX%÷%. 3,89 grs. Muy bella. Rara. EBC. Est. 3.000. . . . 1.500,–

13 Mal lo rca .  Octau  de  ra l  d ´or .  (Cru .V.S.  449 var ) .  Anv . :  Rey  en  e l  t rono.
1P´!DEI1G-RACIA REX. Rev.: Cruz de doble travesaño, venera a izquierda.
@ARAG ET-MAIORIC. 0,48 grs. Atractiva. Muy rara y más así, con el cospel
completo. EBC-/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Tras rein te grar el  rei  no de Ma l lor ca al  seno de la co ro na de Ara gón, Pere el
Ce r i  mo niós optó por man te ner las pau tas t i  po ló gi  cas mar ca das por los re yes
pri  va t i  vos de la di  nas t ía ma l lor qui na, tan to en el  real de oro como en el  de
pla ta. Aun que des de 1346 el  f lo r ín era la  mo ne da de oro de cur so ge ne ral
en sus rei  nos, en Ma l lor ca el  rey dio con t i  nui  dad a un t ipo mo ne ta r io ya
acre di  ta do y con una tra di  c ión que da ta ba de 1310, cuan do lo creó Jau me I I
de Ma l lor ca. Pere no sólo man tu vo el  ral  d’or,  s ino que lo dotó de div isores:
medio, cuarto e incluso octavo de real.

La mar ca de emi sión f lor de l is co rres pon de a Bar to meu Tarí,  que de sem pe ñó 
el  car go de 1355 a 1362; la ve ne ra es el  sím bo lo de Jau me Ei me r ic,  en el
pe río do f i  nal  del rei  na do (1368-1387).



14 Mal lo rca .  Ra l .  (Cru .V .S .  fa l ta ) .  Anv . :  Bus to  de  f ren te  en t re  veneras .
@PETRUS1DEI1GRACIAA1REX. Rev.: Cruz latina con veneras (esquemáticas) en
los espacios. @ARAGONUM1ET-MAIORCA REX. 3,76 grs. Pátina oscura. Rara y
más con esta leyenda inédita. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

15 Sardenya. Alfonsí. (Cru.V.S. 457.1). Anv.: Armas catalanas entre flores. @PETRVS
ARAGONUM ET SARDINIE REX. Rev.: Cruz con flores. @FORTITUDO ET LAUS
MEA DOMINUS. 3,21 grs. Preciosa pátina. Escasa. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

MARTÍ I (1396-1410)

16 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 494 var) (Cru.Comas 56, no señala esta variante e indica
que só lo  se  conocen 2  e jemp la res) .  Anv . :  S ! IOHL -NNES !B !M. Rev . :
@LILGO-REX MAR. Marcas: losanje ajedrezado y venera. 3,47 grs. Muy rara.
MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Des de su in i  c io en t iem pos de Joan I ,  los  f lo r i  nes de Ma l lor  ca l le va ban,
ade más de la M gó t i  ca como mar ca de ceca, la mar ca ve ne ra  del  maes tro de
ceca Joan Ei  me r ic en am bas ca ras. Mar t í  I ,  por real or den de 1398, man da
aña dir  la mar ca lo san je aje dre za do  del  te so re ro ge ne ral  Joan Desplà. A par t i r
de aquel mo men to, pues, los f lo r i  nes ma l lor qui nes os ten tan las marcas venera 
– ajedrezado en ambas caras.

El  e jemplar  que comentamos l leva las marcas só lo en anverso.  Tenemos
notic ia de dos únicas piezas con esta característ ica: una en el  Museu Puig de 
Perpinyà, la otra en la ant igua colección Vidal-Quadras. La variante AIAGO en 
lugar de ARAGO convierte esta pieza en variante única de un t ipo ya de por
sí extraordinariamente raro.

17 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511). Anv.: @MARTINVS1DEI1GRA1REX. Rev.: Roel en 2º
y 3er cuartel. -CIVI-TAS1B-ARCh´-NONA. 3,21 grs. Ligera doble acuñación.
Atractiva pátina. Rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

18 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 515.1). Anv.: @1MARTINVS1DEI1GRA1REX1. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel. -CIUI-TAS1B-ARCh´-NONA. 3,18 grs. Busto y peinado peculiares. 
Corona con tres florones grandes y dos pequeños. Muy rara y más así. EBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Los croats de Mar t í  l ’Humà in tro du cen un bus to del mo nar ca que pre ten de
aban do nar los es te reo t i  pos me die va les y acer car se al  re tra to ve raz. La ef i  gie
de fren te an cha y ras gos re don dea dos re sul ta fá ci l  men te dis t in gui  ble de la de
los reinados anter iores. 

Tam bién la co ro na re ci  be un tra ta mien to dis t in to: deja de ser un ele men to
me ra men te con ven cio nal  y es re pro du ci  da con toda la aten ción que has ta
en ton ces ha bían me re ci  do los ador nos de la par te su pe r ior del man to. Los dos 
ejem pla res que pre sen ta mos re f le jan bien este cui da do, con co ro nas gran des
y  de  ta  l la  das :  una  ( lo te  17)  con  dos  s im p les  g ló  bu  los  en  t re  los  f lo  ro  nes
gran des,  mien t ras  que en la  o t ra  ( lo te  18)  se han in terca lado pequeños
tréboles.

JAUME III de MALLORCA (1324-1343)

19 Mal lorca .  Ra l .  (Cru .V .S .  555  var ) .  Anv . :  Bus to  de  f ren te  en t re  rosas .
@Ié%DEI%GRA%REX%MAIORICAR´. Rev.: Cruz latina con flores en los espacios.
@COMES%ROSIL%-%ET%CERITANIE. 3,72 grs. Extraordinario ejemplar. Muy rara.
EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Los reales de plata de los tres soberanos pr ivat ivos de Mal lorca const i tuyen
una de las series más bel las del gót ico en los reinos hispánicos. El úl t imo de 
el los, Jaume I I I ,  enfrentado con Pere I I I ,  tuvo necesidad de moneda para
f inanciar la guerra que signi f icaría la pérdida de sus estados. Hoy sabemos
que acuñó oro y plata, además de los vel lones que en su día le atr ibuyó
Campaner. Los reales mal lorquines de esta etapa son muy raros.



ALFONS IV (1416-1458)

20 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 796) (Faltaba en la Colección Caballero de las Yndias). Anv.: 
(S) IOHANNIR S R. Rev.: ARAGO REX M. 3,40 grs. Marcas: M y buey-buey.
Gráfila interior en anverso. Bella. Escasa. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Du ran te los rei  na dos de Fer nan do de Ante que ra y de Alfon so el  Mag ná ni  mo,
los f lo r i  nes de Ma l lor ca si  guie ron ba t ién do se a nom bre de Mar t í  I .  Sólo la
cro no lo gía, hoy bien es ta ble ci  da, de los su ce si  vos Te so re ros Rea les y de los
Maes tros de ceca per mi te atr i  buir  con cer te za estas monedas a uno u otro
monarca.

Esta emisión no presenta marca de tesorero real,  y debe datarse entre el  año 
1436, en que el  tesorero Bernat Sirvent ha dejado de desempeñar el  cargo, y 
1439, cuando Mateu Pujades comienza sus funciones; el lo permi te al  maestro
Llàtzer Lloscos grabar dos veces el  buey que le representa.

21 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. nº 2888a cita un ejemplar como único).
Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS,DEI,GRACIA,REX. Rev.: Cruz latina con
montes flordelisados. @ARAGONUM,ET,-MAIORICARUM2. Las marcas del 1er y
2º cuartel están rectificadas sobre ¿veneras?. 1,54 grs. Muy rara. MBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

ENRIQUE IV DE CASTILLA (1462-1464)

22 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 911.1). Anv.: @1ENRICUS1DEI1GR´A1REX1. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel. CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,05 grs. Rarísima. MBC+. Est. 7.000.. 4.000,–

El levantamiento de Catalunya contra Joan I I  l levó a los representantes de la
General i tat  a ofrecer la corona a Enrique IV de Cast i l la,  en aquel  momento
enfrentado con Joan. La acuñación de croats se emprendió en 1462, pero las
p r imeras  emis i ones  fue ron  a  nombre  de  A l fonso  IV  has ta  que  Juan  de
Beaumont, el  lugarteniente del rey castel lano, ordenó cambiar el  nombre por
el de Enrique. El  rey castel lano, de todos modos, tomó escasas iniciat ivas, y
acabó renunciando al  t rono aragonés por el  t ratado de Bayona, en junio de
1463. En total ,  pues, estos croats se bat ieron durante poco más de un año. 

PERE de PORTUGAL (1464-1466)

23 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 918.1). Anv.: @!PETRUS1DEI1GRA1REX1. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel. CIVI-TASB-ARCh´-NONA. 3,15 grs. Bella. Rarísima. EBC-.
Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Tras el  abandono del candidato castel lano, el  Consel l  del  Principat ofreció en
1464  e l  t rono  a l  condes tab le  Pere  de  Por tuga l ,  n ie to  de l  conde  Jaum e
d’Urge l l .   E l  nuevo rey pudo comprobar  t ras  las  pr imeras labras  que la
acuñación de croats, perfectamente controlada por los consel lers de Barcelona 
y con los más al tos contenidos de plata real izados hasta entonces, no tenían
ninguna rentabi l idad. Se esforzó en convencer a las autor idades ciudadanas
de la necesidad de hacer una gran acuñación de baja ley, cosa que nunca
cons in t i e ron,  y f ina lmente  encont ró  su  so luc ión  con la  acuñac ión de los
pacíf ics de oro. Inút i l  decir  que en estas circunstancias la emis ión debió ser
insigni f icante. Teniendo en cuenta, además, la temprana muerte de Pere en
junio de 1466, nos encontramos con un período de acuñación apenas superior 
a un año. Es por el lo que los croats de Pere de Portugal son de una extrema 
rareza.



JOAN II (1458-1479)

24 Sicília. Real de oro. (Cru.V.S. 968) (Sphar 5) (Martorana 23d). Anv.: Rey en el trono

con ce t ro  y  g lobo  c ruc í fe ro ,  ! I ! I !  a la  i zqu ie rda .  @ IOLNNE],D,G,R

,]ICILIE,ET,LRLGON,. Rev.: Águila. @LC,LTENLRVM,ET,NEOPLTRIE,DVX,.
3,90 grs. Defecto de cospel en canto. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . 1.800,–

La acu ña ción de los mag ní f i  cos pi  r rals de oro de Pere y Cons tan ça tuvo
es ca sa con t i  nui  dad, sólo unas emi sio nes me ra men te sim bó l i  cas de Jau me II  y
Frederic I I I .

Más de un si  glo des pués, Joan I I  in tro du jo el  real de oro con me tal  casi  puro 
y un peso cer ca no a los 4 gra mos, su pe r ior al  del du ca do, pro ba ble men te
bus can do la equi va len cia con 10 tar i  o 20 pi  rrals de pla ta. La emi sión de bió
pro lon gar se du ran te todo el  rei  na do, pues to que exis ten ejem pla res con to das
las mar cas de en sa ya dor co no ci  das: I- I ,  I -C y M-C. Sin em bar go, su su ce sor
Fer nan do el  Ca tó l i  co es ta ble ció el  du ca do o tr ion fo como en el  res to de sus
es ta dos, y esta de ci  s ión de bió de ter mi nar la re fun di  c ión de los rea les de oro,
de mayor peso; el lo expl ica la actual rareza de estas piezas.

El real de oro es la pr imera moneda s ici l iana que l leva las leyendas en letras 
lat inas.

FERRAN II (1479-1516)

25 València.  Ral .  (Cru.V.S. 1214.4).  Anv.:  Busto de f rente.  @FERDINAND9xDI
xGxREXxARAxCA. Rev.: Armas de Valencia. @VALENCIExM -escudito con león- A 
-escudito con león- IORICAxSAR. 3,12 grs. Leve defecto de cospel. Preciosa
pátina de monetario. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

En 1480 los es ta men tos del Rei no de Valè ncia pi  die ron au to r i  za ción al  rey
para re t i  rar el  nu me ra r io an t i  guo de oro y pla ta, ya muy des gas ta do, y vol ver
a acu ñar a nom bre del nue vo so be ra no. Así se hizo se gún acuer do del 5 de
abri l  de aquel año, pero sólo se ba t ió mo ne da de pla ta,  pre su mi ble men te
rea les ,  pues to  que no se  co  no cen me d ios  rea les .   Los  rea les  l l e  van e l
es cu di  to con león del tesorero general Alfons Sánchez o Sanchís.

A lo largo del reinado constan diversas emisiones de oro y una de vel lón,
pe ro  no  hay no t i c i as  de  nuevas  acuñac iones  de  p la ta ;  so lamen te  es ta ,
probablemente breve, acuñación de rec iclaje de pr incipios del reinado. Este es 
el  motivo de la gran rareza de estos reales.

26 Sicí l ia.  Tar i .  (Cru.V.S. 1239).  Anv. :  Armas de Cast i l la  -  Aragón y Sic i l ia .
@FERDINANDVS ,G,R,CASTELLE,S.  Rev . :  Águ i la  en t re  2M2C2 .
@FERDINANDVS,D,G,REX ,SICILIE,A. 3,46 grs. Buen ejemplar. Muy redonda.
Rara así. EBC-/MBC+.     Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

ALFONSO VII (1126-1157)

27 Segovia. Dinero. (Inédita). Anv.: Cabeza coronada a izquierda � delante. @^OCOVIL 

CIV. Rev.: Cruz con cruces sobre vástago. @LNFV^!REX. 0,76 grs. Ejemplar
muy atractivo. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

To das las mo ne das con mar ca de ceca SOCOVIA son muy ra ras. Este nom bre 
dis t in gue la pro duc ción del ta l ler se go via no a f i  na les del s .  XI,  y pri  me ra
mi tad del XII ,  bajo Alfon so VI,  Al fon so el  Ba ta l la dor y Alfon so VII .  Des pués, a 
par t i r  de Alfon so VII I ,  la ceca se iden t i  f i  ca con una S, que se trans for ma rá en 
S-E o S-G a par t i r  de Enri  que I I  para evi  tar  la con fu s ión con Se vi  l la.  A
f i  n a  l e s  d e l  s .  X I V,  b a j o  E n r i  q u e  I I I ,  a p a  r e  c e  e l  a c u e  d u c  t o  q u e  s e r á
ca rac te r ís t i  co en los quinientos años siguientes.

El extraordinario dinero que presentamos es una variante del  catalogado por
Á lva rez  Burgos  c omo nº  58 .  La  d i fe renc ia  no  cons is te  so lamente  en  la
inc lus ión  de una es t re l l a  de  se is  puntas  en e l  campo anverso :  en  es te
ejemplar,  el  topónimo rodea el  busto del  rey, mientras que su nombre aparece 
en reverso. 

REINO DE CASTILLA

ALFONSO VIII (1158-1214)

28 1226 de Safar (1188 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.4). 3,82 grs. Pátina.
Bellísima. Rara y más así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

El nombre de “morabet ino” proviene de “al-moravide”,  del mismo modo que su 
módulo y ley siguen las pautas del dinar almorávide. Ya un siglo antes los
condes de Barcelona habían imitado los dinares ceutís de Yahya (en aquel
caso, inc luso la epigrafía);  esta pr imera emisión de oro castel lano coincide en 
t iempo y módulo con los “maravedís” de oro leoneses y portugueses. Del
mismo modo, cuando el  dinar almorávide ceda el  campo musulmán al doble
dinar almohade, el  t ipo de oro castel lano-leonés adoptará el  nuevo patrón,
dando lugar a la “dobla” a part i r  de Fernando I I I .  Sólo cuando la Reconquista
e s t é  a  p u n t o  d e  c o n c l u i r  v e r e m o s  l a s  a c u ñ a c i o n e s  á u r e a s  c a s t e l l a n a s
abandonar los patrones is lámicos y adoptar el  s istema europeo del ducado, en 
la Pragmática de Medina del Campo, ya en 1497.

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

ENRIQUE II (1368-1379)

29 Burgos. Real. (AB. 401). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS,MIChI ADIVTOR,ETEGO
DI/SPICIAM,INIMICOS,MEOS,. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B debajo.
@ENRICVS,REX,CASTELLE,E LEGIONIS. 3,50 grs. Atractiva. EBC-. Est. 300. . . . 175,–



30 Córdoba. Real. (AB. 403). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO
1/DISPICIAM1INIMICVS1ME. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C-O-R-É en los
ángulos. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTE. 3,21 grs. Suave pátina multicolor.
Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mien tras duró el  en fren ta mien to di  nás t i  co con tra su her ma nas tro Pe dro I ,  la
mo ne da de Enr i  que I I  se l i  mi  ta a a l  gu nas ra r í  s i  mas emi s io nes  áu reas de
pres t i  gio y a la acu ña ción ma si  va de rea les de ve l lón y cru za dos de baja ley
en ta l le res muy di  ver sos. En la par te f i  nal  del rei  na do, la po l í  t i  ca mo ne ta r ia
se en ca mi na a re cu pe rar f ia bi  l i  dad, con la emi sión de rea les de bue na pla ta,
se gún el  pa trón es ta ble ci  do por su an te ce sor y opo nen te Pe dro. Ade más ce rró 
la ma yo ría de los ta l le res que ha bían pro du ci  do los cru za dos y rea les de
ve l lón, y autor izó sólo los tradic ionales: Burgos, Sevi l la,  Cuenca, Toledo y
Coruña ( lote 31).

La ceca de Córdoba const i tuye una rarísima excepción, puesto que l legó a
bat ir  algunos ejemplares de real de plata. El único t ipo conocido es este real
con las letras C-O-R en los tres extremos superiores de la cruz, y en la parte 
baja un f lorón.

31 Coruña. Real. (AB. 404). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS#MICHI#ADIVTOR#ET
#EGO#D/ÉISPICIAM#INIMICOS#M#. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera
debajo. @ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONIS. 3,42 grs. Preciosa pátina
multicolor. Rara. EBC-. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

JUAN II (1406-1454)

32 Toledo. Dobla de la banda. (AB. 618 var). Anv.: Escudo de la banda, con T encima.
@IOHANES¿DEI¿GRACIA¿REX¿CAST. Rev.: Castillos y leones cuartelados.
@IOHANES¿DEI¿GRACIA¿REX¿CASTELLE. 4,51 grs. Las C de anverso son
retrógradas. Acuñada probablemente sobre una dobla hispanoárabe. Atractiva.
Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Las le yen das de esta mo ne da no in clu yen el  t í  tu lo de rey de León en nin gu na 
de las dos ca ras. Juz gan do por los ejem pla res que he mos vis  to, en este t ipo
de pie zas pa re ce exis t i r  una nor ma dis t in ta para las di  fe ren tes ce cas. A fal  ta
de un es tu dio ex haus t i  vo que per mi ta ex traer con clu s io nes, nos l i  mi ta mos a
exponer nuestros resultados: 

-La ceca de Co ru ña gra ba REX LEGIONIS  en an ver so, y REX CASTELLE en
re ver so. El úni co ejem plar de do bla que co no ce mos sin mar ca de ceca se guía 
este mismo patrón.

-La ceca de Se vi  l la se at ie ne al  mis mo mo de lo, sal  vo cin co ejem pla res so bre
un to tal  de 78. Te nien do en cuen ta que se tra ta del úni co ta l ler con una
pro duc c ión re la t i  va men te abun dan te,  po de mos con si  de rar es tas ex cep cio nes
como errores de grabador.

-La ceca de Bur gos in di  ca en am bas ca ras REX CASTELLE ET LEGIONIS; en
la prác t i  ca, la le yen da re sul ta de ma sia do ex ten sa y la men ción a la co ro na
leo  ne  sa  sue le  l i  m i  ta r  se  a  dos  o  t res  le  t ras ,  aun que en  a lguno no  cabe
ninguna.

-La ceca de Toledo, f inalmente, t i tula REX CASTELLE (o lo que de el lo cabe)
en ambas caras;  en n inguno de los nueve e jemplares que hemos podido
estudiar l lega a parecer ni  una letra refer ida al  reino de León; naturalmente,
debe ser cuest ión de fal ta de espacio.



ENRIQUE IV (1454-1474)

33 Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. 653.1 var). Anv.: Rey en el trono, granada debajo.
@ENRICVS¿QVARTVS¿DEI¿GRACIA¿REX CAS. Rev.: Casti l los y leones
cuartelados, S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET LEGIONIS. 4,59 grs.
Orlas circulares en anverso y lobulares en reverso. Muy bella. Muy rara así.
EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

34 Segovia. Enrique ´de la silla´. (AB. 659 var). Anv.: Rey en el trono león a derecha a 
sus pies. �ENRICVS�C-VARTVS�RE. Rev.: Castillos y leones cuartelados,
acueducto debajo. @ENRICUS�DEI�GRACIA�REX�CAS. 4,57 grs. Orlas
cuatrilobulada en anverso y circular en reverso. Rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . 4.000,–

La acu ña ción de Enri  ques data de los ini  c ios del  rei  na do, en 1454, y son los
l la ma dos “Enri  ques de la si  l la baxa”.  A par t i r  de 1460, el  rey apa re ce sen ta do 
en un tro no con res pal do ador na do con gran va r ie dad de co lum ni tas, gló bu los, 
es tre l las y f lo ro nes, por los que se le de no mi na “de la si  l la al ta”;  a esta se r ie 
per te ne ce la moneda que presentamos.

Este elegante t ipo estará vigente hasta 1471. A f in de restaurar el  orden en
la emisión de moneda, el  rey ordena el  c ierre de los tal leres que se han ido
creando durante la guerra contra los part idar ios de Alfonso de Ávi la (Jaén,
Madrid,  Murcia,  Vi l la lón.. . )  A part i r  de aquel momento, la dobla castel lana
presenta  mot ivos  exc lus ivamente  herá ld i cos :  cas t i l lo  en  anverso,  león en
reverso. Estos nuevos Enriques se l lamarán también “castel lanos”.

35 Sevi l la .  Rea l  de busto .  (AB.  685) .  Anv. :  Busto  a  izqu ierda.  @ENNRICVS
¿QVARTVS¿DEI¿GRACIA¿RE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET¿LEGION. 3,18 grs. Orlas lobulares en anverso 
y reverso. Pátina oscura. De buen arte. Muy escasa así. EBC-. Est. 400. . . . . . 250,–

36 Burgos.  Real de busto. (AB. 688.2). Anv.: Busto a izquierda, punto detrás.
@ENRICVS1DEI1GRATI REX1CASTELLE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B
encima. @ENRICVS1REX1CASTELLE!ELEGION. 3,29 grs. Orla circular en anverso
y lobular en reverso. Pequeña falta de cospel en canto. I de DEI y R de REX en 
anverso sobre otras letras. Muy escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

37 Toledo.  Rea l  de  bus to .  (AB.  693) .  Anv . :  Bus to  a  i zqu ie rda .  @ENRICVS
¿CADEI¿¿DEI¿GRACI1 .  Rev.: Casti l los y leones cuartelados, T arriba.
@ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿E ALL E. 3,12 grs. Orla circular en anverso y
lobular en reverso. Preciosa pátina multicolor. Muy atractiva. Raras leyendas.
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

38 Cuenca. Real de anagrama. (AB. 710.3 var). Anv.: HEN coronadas, cuatro puntos
debajo .  @XPS1VINCINCITGXPSGREGINATX1 .  Rev. :  Cast i l l os  y  leones
cuartelados, C encima, cuenco debajo. @ENRICVSGCARTVSGDEI GRATIA REG. 
3,16 grs. Orlas lobulares en anverso y reverso. Muy escasa. MBC. Est. 700. . . . 400,–

39 Sevilla. 1/2 real. (Inédita). Anv.: ENH coronadas. @XPSÉVINCITÉXPSÉREGNATÉXP1.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVSÉDEIÉGRACIAÉREX.
1,68 grs. Orla lobular en anverso y circular en reverso. Rarísima ¿Única
conocida?. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

L a s  m o n e d a s  d e  E n r i q u e  I V  c o n  l e y e n d a  r e l i g i o s a  s o n  p r o d u c t o  d e l
ordenamiento de Segovia de 1471. El  soberano muere tres años después; es
un período breve, y no es de extrañar que todas estas piezas sean raras.
Además,  las  c ombinac iones  de  o r la  c i r cu la r  y  lobu lada  en  ambas  caras
(incluso en una misma ceca) dan lugar a diversas variedades; de las cuatro
posibi l idades, sólo una rarísima emisión del medio real de Sev i l la ut i l iza la
o r l a  l o b u l a d a  e n  a n v e r s o  y  l a  c i r c u l a r  e n  r e v e r s o ,  y  d e b e  p o r  t a n t o
considerarse t ipo único (nº 726 del catálogo de Álvarez Burgos).  El  ejemplar
q u e  c o m e n t a m o s  p e r t e n e c e  a  e s ta  e m i s i ó n ,  p e r o  p r e s e n t a  a d e m á s  u n
extraordinario error del abridor de cuños. Éste, probablemente inf luido por la
plata del t ipo anter ior,  donde el  anagrama del rey era solamente EN nexadas, 
ap l i có  p r im ero  es te  punzón . . .  y  dec id ió  l ab ra r  l a  H  a  con t i nuac ión .  No
conocemos otro ejemplar.



ALFONSO de ÁVILA (1465-1468)

40 Toledo. Real. (AB. 844 var. leyenda). Anv.: A coronada con florón a la derecha.
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T encima. 
@ALFONSVS1DEI1GRACIA1REX1CAS. 3,25 grs. Orlas ci rculares. Magnífico
ejemplar. Rarísima y más así. EBC. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

En sep t iem bre de 1464 Enri  que IV, pre sio na do por un sec tor de la no ble za, se 
v io  ob l i  ga  do  a  acep  ta r  a  su  he r  ma  nas  t ro  A l f on  so  como he  re  de  ro ;  poco
des  pués  re  vo  có  es ta  de  c i  s i ón .  En ton  ces  los  par  t i  da  r ios  de  A l fon  so ,  que
con ta ba sólo 12 años, le pro cla ma ron rey en Ávi la,  con el  nom bre de Alfon so
XII ,  y fue re co no ci  do por al  gu nas ciu da des. Así se ini  c ió una gue rra ci  v i l  que
no con clu yó has ta la muer te del jo ven en 1468. Alfon so acu ñó mo ne das de
oro, pla ta y ve l lón du ran te el  t iempo que fue pretendiente al  t rono de Cast i l la.

En una carta dir igida a Medina del  Campo en 1467 Alfonso expl ica con detal le 
cómo deben ser las monedas que manda acuñar. Prescribe que los reales
deben l levar una A coronada en anverso, tal  como vemos en el  presente
ejemplar.  Todas las monedas de este infortunado pretendiente son muy raras,
pero las de plata lo son aun más que las de oro.

REINO DE NAVARRA

CARLOS el MALO (1349-1387)

41 Navarra. Real de oro. (Cru.V.S. 239). Anv.: Rey en pie, de frente, coronado y con
cetro ante dosel. KOLVS1DEI1G-NAVARORV1REX. Rev.: Cruz floreada con lises
en los espacios. @XPC1VINCIT1XPC1REGNAT1XPC1IMPERAT. 3,43 grs. Orla
circular en anverso y lobular en reverso. Extraordinariamente rara. EBC-.     
Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Juan I I  el  Bue no, rey de Fran cia, re cu pe ra el  t ipo de an ver so con el  rey en
pie bajo do sel gó t i  co, crea do en 1326 por Car los IV; pero re du ce su peso a
3,70 gr.  en la pr i  me ra emi sión (1358), y a 3,55 des de el  año siguiente.

Aquel la pieza será el  modelo adoptado por Carlos I I  de Navarra, seguramente 
hacia 1360, a su regreso de París y tras el  f racasado intento de conseguir el
trono francés. El real,  junto con el  escudo y la corona de oro, forma parte de 
l a  s e r i e  d e  i m i t a c i ó n  f r a n c e s a .  To d o s  s u s  v a l o r e s  s o n  m u y  r a r o s ,
p r o b a b l e m e n t e  p o r q u e  d e j a r o n  p r o n t o  d e  a c u ñ a r s e  a n t e  l a  p a u l a t i n a
implantación del f lorín como div isa europea.

FERNANDO I (1479-1516)

42 Pamplona. Real. (Cru.V.S. nº 1327 cita un ejemplar parecido con las marcas en los

cuarteles al  revés) (Cal.  fal ta).  Anv.:  Armas de Navarra. FERðAðDVS

BDBRXBIðA. Rev.: Cruz con corona en 1er y 4º cuartel y F (normal) en 2º e

invertida en 3º. 1SIT1ðOMEð1DOMIðI1BEðED. 3,34 grs. Acuñada bajo Carlos I.
Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

E n  1 5 1 3 ,  F e r  n a n  d o  e l  C a  t ó  l i  c o ,  e n  r e s  p u e s  t a  a  l a  p e  t i  c i ó n  d e  l o s
re pre sen tan tes del rei  no de Na va rra, dic tó las or de nan zas para la acu ña ción
de mo ne da. El real de pla ta de bía te ner una ley de 11 di  ne ros y 4 gra mos de 
pla ta f ina, y ta l la de 72 pie zas en cada mar co. Ha bían de ser pe sa dos uno a
uno y ser exac tos, en peso y ley, a los acu ña dos en Bur gos y en Za ra go za.
Ape nas dos años más tar de, com ple ta da la con quis ta del te rr i  to r io na va rro
tras la ocu pa ción de Ultra puer tos, el  monarca decidió incorporar Navarra a la
corona castel lana.

Este real es de la segunda emisión, con el  escudo de armas de Navarra sin
marco exter ior.  El  reverso de estas piezas da lugar a numerosas variantes por 
la posic ión de las coronas y las letras F en los ángulos de la cruz, y por los
adornos en los extremos de sus brazos .  En el  presente e jemplar,  d ichos
adornos consis ten en una hoja de perej i l  con un glóbulo en la base, y las
efes se hal lan invert idas y opuestas por su base, una variedad no recogida
por la “Histor ia de la moneda de Navarra” de Bergua, Ibáñez y Lizárraga.
También la leyenda presenta evidentes desviaciones respecto a la usual.



M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

43 Granada. 1/2 real. (Cal. 446). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

44 Toledo. 1/2 real. (Cal. 488). Anv.: F y V coronadas con T debajo. @QUOS1DEUS
1CONIUNXIT. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T encima. @FERNANDVS
1ET!E—SABE-. Anterior a la Pragmática. Pátina. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . 300,–

45 Toledo. 1/2 real. (Cal. 490). Bella. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

46 Toledo. 1/2 real. (Cal. 492). Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

47 Burgos. 1 real. (Cal. 288). Rev.: Perejil y cruz patada. Buen ejemplar. Escasa así.
EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

48 Cuenca.  1  rea l .  (Ca l .  304) .  Anv . :  FERNANDVS�E hELISABET.  Rev . :
DOMINVS1MIChI1IADTOR1NDT. Armas de Aragón y Sicil ia entre D y cáliz.
Anterior a Pragmática. Bella. Rara así. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

49 Granada. 1 real. (Cal. 316). Bella. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

50 Granada. 1 real. (Cal. 321). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . 90,–

51 (Granada). 1 real. (Cal. falta). Sin marca de ceca en reverso. Bella. EBC-. Est. 200. . 90,–

52 Sevilla. 1 real. (Cal. 367). Rev.: Cruz latina en leyenda y S en campo. Precioso color. 
Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

53 Sevilla. 1 real. (Cal. 367 var). Rev.: Cruz patada en leyenda. S y puntitos en campo.
Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

54 Sevilla. 1 real. (Cal. 373). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

55 Sevilla (para Santo Domingo). 1 real. (Cal. falta). Anv.: !5!-!5!. Rev.: S y puntos. Haz
de flechas a derecha de la F. Plata ligeramente agria. Muy rara. MBC+.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

56 Toledo. 1 real. (Cal. 396 var). Anv.: Escudo de Casti l la y León, T debajo.
FE-RNANDVS1ET hELISABET1-DE. Rev.: Escudo de Aragón y Sicilia, entre
puntitos DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1E-NO. Anterior a la Pragmática. Ligerísima
grieta. Rara y más así. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

57 Toledo. 1 real. (Cal. 411). Bella. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

58 Granada. 2 reales. (Cal. 248). Muy redonda. Escasa así. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

59 Sevilla. 4 reales. (Cal. 207). Flan grande. Leve grieta, pero extraordinario ejemplar.
Rara y más así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

60 Sevilla. 4 reales. (Cal. 211). Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

61 Sevilla. 4 reales. (Cal. 212). Flan grande. Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 500. . 300,–

62 Sevilla. 8 reales. (Cal. 184). Anv.: VIII-S. Rev.: n entre yugo y flechas de siete
puntas verticales. Extraordinario ejemplar. Muy rara así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . 900,–

63 Sevilla. 8 reales. (Cal. 185). Anv.: S-VIII. Rev.: Yugo y flechas de seis puntas
horizontales, n a derecha. Buen ejemplar. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . 1.100,–

64 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 73). Anv.: @FE1RðAðDVS1ELISL1BET1DIGR. Rev.:

SVBá VMBRAá ALARVMáT. è, punto y !b! entre los bustos. Buen ejemplar.
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

65 México. 4 reales. (Cal. 80). Anv.: G-M. Preciosa pátina. Extraordinario ejemplar. Rara
así. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

66 México. 4 reales. (Cal. 81). Anv.: M-G. Leve grieta. Bella. Rara así. EBC-. Est. 600. . 400,–



CARLOS I (1516-1556)

67 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 293) (Pannuti-Riccio 15 var). Preciosa pátina.
Escasa así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

FELIPE II (1556-1598)

68 s/d. Lima. R (Alonso Rincón). 1/4 de real. (Cal. 762) (Sewall Menzel LM44). Anv.: R
coronada. @HISPANIA... Rev.: I coronada, R a izquierda. @PHILIPVS2II2R.
Rarísima. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

La ceca de Lima, creada por Real Cédula de 21 de agosto de 1565, comenzó 
sus labores en 1568. Su pr imer ensayador fue Alonso Rincón, quien estuvo en 
funciones hasta pr incipios de 1570. En este breve período, apenas dieciocho
meses, se acuñaron las pr imeras monedas de Sudamérica. Tal como disponía
la mencionada Cédula, se adopta el  t ipo “columnas de Hércules” que venía
usando la ceca de México desde la pr imera mi tad del s iglo XVI; se decretaba
asimismo que la mitad de la producción se dedicara a piezas de 1 real,  un
cuarto a piezas de a 2 y de a 4 reales, y el  cuarto restante se dividiera en
par tes iguales entre p iezas de ¼ y de ½ real .  Esta medida,  tendente a
faci l i tar moneda para el  comercio cot idiano, resultaba en cambio fatal  para el
propio funcionamiento de la ceca, puesto que el  benef ic io de acuñación es
lógicamente muy superior en la producción de módulos grandes. Sabemos por
l a  h i s t o r i a  d e  l a  p r o p i a  c e c a  q u e  s u  a c t i v i d a d  f u e  m u y  i r r e g u l a r  y  l a
producción fue muy l imitada. Todos los valores de esta serie son muy raros;
el  pequeño módulo del  cuarto de real ,  además de representar una mayor
dif icul tad  para una acuñación centrada, ha faci l i tado la destrucción o extravío 
de muchos ejemplares.

69 s/d. Lima. R (Alonso Rincón). 1/2 real. (Cal. 702). Pequeño defecto en canto. Muy
rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Los contados ejemplares que conocemos del ½ real son fruto de dist intas
combinaciones entre cuatro cuños de anverso y otros tantos de reverso. Los
primeros acaban en HISP, HISPA, HISPAN e HISPANI, respect ivamente; los
segundos comienzan en +IARVM, +IARVN y +RVM, de manera que raramente
enlazan ambas leyendas sin que tenga lugar un hiato. Este ejemplar combina
el anverso Lm-41 y el  reverso Lm-38 del catálogo de Sewal l  Menzel  “Cobs,
Pieces of E ight and Treasure Coins”.   

70 s/d. Toledo. ×. 1/2 real. (Inédita). Anv.: Anagrama entre × y ~. Según Calicó, el
ensayador en círculo sólo existe con fecha de 1590 a 1592. Muy rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

71 1588. Segovia. 4 reales. (Cal. 370 var). Anv.: Valor a izquierda y acueducto a derecha 
(de un sólo piso y cinco arcos). Leves rayitas de acuñación. Muy rara. MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

72 s/d. Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 391). Flor de lis entre escudo y corona. Buen
ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

73 s/d. Valladolid. A. 4 reales. (Cal. 440). Ceca entre tres puntos. Buen ejemplar. Rara.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

74 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 Ducado. (Vti. 349) (Pannuti-Riccio 5). Preciosa pátina. Escasa
así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

75 1576. Nápoles. 1/2 ducado. (Vti. 364 var) (Pannuti-Riccio 20 var). Anv.: GR a izquierda 
del busto y VP a derecha de la fecha. El 5 de la fecha no está acuñado. Rara. 
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



76 s/d. Lima. b. 8 reales. (Cal. 148). Escudo entre �/8-P/b. Bella. Rara. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

La ceca de Lima, en fun cio na mien to des de 1568, cesa to tal  men te sus tra ba jos 
tras cua tro años de una ac t i  v i  dad pre ca r ia e in ter mi ten te. Cuan do se pone
n u e  v a  m e n  t e  e n  m a r  c h a ,  e n  1 5 7 7 ,  c u e n  ta  c o n  u n  n u e  v o  e q u i  p o :  D i e  g o
Ro drí  guez como ta l la dor,  y Die go de la To rre como en sa ya dor.  Como dice
Sel lschopp, “por la ca pa ci  dad no to r ia de es tos dos hom bres, las mo ne das (. . . )  
so bre sa len en ca l i  dad y per fec ción du ran te toda su épo ca”,  la cual f i  na l i  za rá
con el  c ie rre de f i  ni  t i  vo de la Casa de Moneda en 1588. No se volverá a
acuñar en Lima hasta 1659.

La estrel la de seis puntas en el  anverso alude a la Epifanía. Introducida como 
símbolo parlante de la Ciudad de los Reyes por el  platero Juan de Bruselas a 
mediados de s ig lo,  aparece como marca de ceca exclus ivamente  en este
período de 1579 a 1588.

77 s/d. Potosí. L. 8 reales. (Cal. 140, como Lima) (Sellschopp 54b). Escudo entre P/L -

:. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

78 s/d. Segovia. ¨. 8 reales. (Cal. 165). Ensayador y acueducto (de dos pisos y tres
arcos) a izquierda del castillo, valor VIII a derecha. Sin el escudete de Portugal.
Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

79 1591/0. Segovia. 8 reales. (Cal. 223). Anv.: PHILIPPVS!D!G!HISPANIARVM (la última
letra parcialmente acuñada). Rev.: ET!INDIARVM!REX!1590/1. Acueducto de dos
pisos y tres arcos. Leones y castillos grandes. Leves rayitas. Preciosa pátina.
Rara y más así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

80 1598.  Segovia.  8 reales .  (Cal .  233).  Anv. :  PHILIPPVS !D!G!OMNIVM. Rev. :
HISPAN!REGNORVM!REX!1598. Acueducto de dos pisos y cinco arcos. Cuatro
ventanas en el castillo del reverso. Muy bella. Muy rara y más así. EBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

81 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). Pequeño vano, pero buen ejemplar. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

82 s/d. Nápoles. IBR. 1 ducado. (Vti. 369) (Pannuti-Riccio 2). Muy rara. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

83 s/d. Toledo. M. 1 escudo. (Cal. 122). Anv.: Escudo entre T-M. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE III (1598-1621)

84 s/d. Mallorca. 2 reales. (Cal. 333). Anv.: Busto a derecha, dos puntos delante. Rayitas. 
Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

85 1614. Segovia. AR. 2 reales. (Cal. 364 var). Acueducto de dos arcos. Acuñación
macuquina. Ligeramente descentrada. Todos los datos perfectos. Rara. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

86 1614. Segovia. AR. 4 reales. (Cal. 255). Acueducto de tres arcos. Leves hojitas. Rara. 
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

87 1618. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 159). Acueducto de dos pisos y cinco arcos. Cinco
flores de lis. Bella. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

88 s/d. Milán. 1 doppia. (Vti. 43) (Crippa 2B) (Fr. 721) (No figuraba en la Colección
Caballero de las Yndias). Anv.: PHILIPPVS III REX HISPA. Rev.: MEDIOLANI-DVX 
ETC. Bella. Rarísima. EBC-. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

89 1618. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 387) (Dav. 4428). Extraordinario ejemplar. Rara así.
EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



FELIPE IV (1621-1665)

90 1627. Segovia. P. 1 real. (Cal. 1078). Acueducto de dos arcos. Golpecito. Bella pátina. 
Rara así. EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

91 1659/29. Segovia. BR. 2 reales. (Cal. 942). Flan grande. Acueducto de tres arcos.
Leves golpecitos. Precioso color. Muy escasa. (EBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

92 1652. Santa Fe de Nuevo Reino. PoR. 4 reales. (Cal. 767, mismo ejemplar).
Extraordinariamente rara. BC+/MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

93 1632/20. Segovia. R. 4 reales. (Cal. 793 var). Acueducto de tres arcos. Leves sombras 
en reverso. Atractiva pátina. Rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

94 1633. Segovia. R. 8 reales. (Cal. 573). Acueducto de dos pisos y dos arcos. Leves
manchitas en reverso. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . 900,–

95 1660. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 591). Acueducto de dos pisos y dos arcos. Valor
sin adornos. Muy bella. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

96 1657. Milán. 1 ducatón. (Vti. 15) (Crippa 14A). Muy bella. Rara así. EBC. Est. 500. . . 300,–

97 1628. Segovia. &. 50 reales. (Cal. 240). Acueducto de dos pisos y cinco arcos.
Insignificantes golpecitos. Bellísima. Muy rara así. EBC. Est. 25.000. . . . . . . . . . 15.000,–

98 1632. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 135). Anv.: Escudo entre valor y C/t.
Fecha perfecta. Preciosa pátina. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . 2.500,–

CARLOS II (1665-1700)

99 s/d. Mallorca. 1 diner. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4921). Anv.: Busto a izquierda con punto
detrás. Buen ejemplar. Muy rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

100 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 666). Bella. Escasa así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

101 1686. Segovia. BR. 1 real. (Cal. 751). Tipo ´María´. Acueducto de dos arcos. Leves
rayitas. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

102 1684. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 168). Leves rayitas de acuñación. Bella. Brillo
original. Escasa así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

103 1685. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 169). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

104 1694. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 233). Fecha en leyenda. Bella. Rara y más así.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

105 1683. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 543). Con el escudete de Portugal. Acueducto de
tres arcos. Bella. Rara. EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

106 1684. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 547). HISPANIARVM. Sin el escudete de Portugal.
Acueducto de tres arcos. Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . 400,–

107 1687. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 551). Tipo ´María´. Acueducto de tres arcos. Muy
bella. Pátina multicolor. Rara y más así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

108 1684. Lima. V. 8 reales. (Cal. 216). Acuñación especial muy redonda. Doble fecha.
Resello indeterminado. Perforación. Rara. (MBC). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

109 1683. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 411). Con el escudete de Portugal. Acueducto de
dos pisos y dos arcos. Sin florón al inicio de la leyenda del reverso. Bella. Rara. 
EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

110 1687. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 415). Tipo ´María´. Acueducto de dos arcos. Plata
ligeramente agria. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

111 1676. Milán. 1 ducatón. (Vti. 19) (Crippa. 3). Parte de brillo original. Rara así. EBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

112 1700. Amberes. 1 patagón. (Vti. 462). Buen ejemplar. Rara y más así. EBC-. Est. 450. 300,–

113 168/7... Sevilla. ¿M/J?. 8 escudos. (Cal. tipo 14) (Cal.Onza falta). Muy rara. MBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



FELIPE V (1700-1746)

114 1739. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 1963). Prueba no adoptada. Rara. MBC. Est. 500. . . 300,–

115 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1733). Anv.: PHILIPPUS. Bella. Brillo original. Escasa 
así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

116 1721. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1398). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . 150,–

117 1723. Segovia. R. 2 reales. (Cal. 1404). Bella. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

118 1727. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1407). Bonita pátina. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . 75,–

119 1739. México. MF. 8 reales. (Cal. 787). Columnario. Pátina oscura. Buen ejemplar.
Escasa así. EBC/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

120 1740. México. MF. 8 reales. (Cal. 790). Columnario. Leves sombras. Atractiva. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

121 1742. México. MF. 8 reales. (Cal. 793). Columnario. Atractiva. Escasa así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

122 1727. Segovia. R. 8 reales. (Cal. 914). Acueducto de dos pisos y dos arcos. Bella.
Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

123 1705. Amberes. 1 patagón. (Vti. 73). Magnífico ejemplar. Muy rara así. EBC-. Est. 700. 400,–

124 1741. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 492). Leves rayitas. Precioso color. Escasa.
EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

125 1709. Lima. M. 2 escudos. (Cal. 303). Bellísima. Muy rara y más así. S/C-. Est. 5.000. 3.000,–

126 1719. Madrid. F. 2 escudos. (Cal. 324). Dos ejemplares conocidos. El otro era el de

la Colección ´Caballero de las Yndias´ que realizó 8000€. Golpecito. Rarísima.
EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

127 1729. Madrid. JJ. 8 escudos. (Cal. 84). Bellísima. Pleno brillo original. Rara y más así. 
EBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

128 1741. México. MF. 8 escudos. (Cal. 135). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara.
EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

129 1721/19. Segovia. F. 8 escudos. (Cal. 152). Bellísima. Brillo original. Muy rara. EBC+.
Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

130 1701. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 158) (Cal.Onza 464 var). Anv.: 8-M/S-8. Tipo ´cruz´. 
El primer 8 rectificado sobre VIII y la S sobre M. Muy interesante. MBC+. Est.
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

131 1721. Sevilla. J. 8 escudos. (Cal. 185). Acuñación algo descuidada. Precioso color.
Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

132 1707. Barcelona. 2 reales. (Cal. 23). Preciosa pátina. Rara. EBC+. Est. 350. . . . . . . . 200,–

133 1708. Barcelona. 2 reales. (Cal. 24). Muy bella. Escasa así. EBC+. Est. 300. . . . . . . 175,–

134 1713. Barcelona. 2 reales. (Cal. 29). Bella. Escasa. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

135 1725. Hall. 1 taler. (Kr. 693). Bella. Rara así. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

136 (¿1709/8?). Barcelona. A. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal.Onza 206). En la Colección
´Caballero de las Yndias´, lote 1959, se explicaba como estas piezas con el
escudo de los Austrias y sin las flores de lis de los Borbones, fueron acuñadas
bajo el pretendiente Carlos III. Rarísima. MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

LUIS I (1724)

137 1727. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. falta) (Kr. falta). LVIS visible. Redonda. Tipo ´real´.
Triple fecha, una parcial. Perforación. Rarísima. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 900,–



FERNANDO VI (1746-1759)

138 1760. Guatemala. P. 4 reales. (Cal. 405). Columnario. Rara y más sin perforación.
MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

139 1757. México. MM. 8 reales. (Cal. 342). Columnario. Parte de brillo original. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

140 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 346). Columnario. Insignificantes zonas de plata
agria. Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

141 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-. Est.
5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

142 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 19). Leves rayitas de acuñación. Muy bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

143 1754. Lima. JD. 8 escudos. (Cal. 21). Único año de este ensayador. Insignificantes
hojitas. Bella. Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . 2.500,–

144 1758. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. Onza 1378, mismo ejemplar). Contramarca AG entre 
estrella, punto y flor. Leves golpecitos. Precioso color. Muy rara. MBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

145 1760. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 29). Golpecito. Parte de brillo original. Rara. EBC-.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

146 1747. México. MF. 8 escudos. (Cal. 33). Tipo ´cara de perro´. Acuñación algo floja.
Parte de brillo original. Bella. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . 6.000,–

147 1754. México. MF. 8 escudos. (Cal. 42). Leves rayitas. Preciosa pátina. Muy rara así.
EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

148 1756. México. MM. 8 escudos. (Cal. 44). Muy bella. Brillo original. Rarísima así.
EBC+. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

149 1758. México. MM. 8 escudos. (Cal. 46). Leves golpecitos. Precioso color. Rara y más 
así. EBC-. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

150 1759. México. MM. 8 escudos. (Cal. 47). Levísimos golpecitos. Atractiva. Parte de
brillo original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

151 1756/5. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 78). Levísimos golpecitos. Bella. Brillo original.
Rara. EBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

CARLOS III (1759-1788)

152 1772. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 1926). Hojita. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

153 1780. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1393). Insignificante manchita. Buen ejemplar. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

154 1782. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1396). Muy bella. Parte de brillo original. Rara así.
EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

155 1762. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 811). Columnario. Precioso color. Rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

156 1769. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 845). Columnario. Puntos sobre las dos LMA. Preciosa 
pátina. Rara así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

157 1771. Lima. JM. 8 Reales. (Cal. 848). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Bella. Parte de brillo original. Escasa y más así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–

158 1763. México. MF. 8 reales. (Cal. 897). Columnario. Leves golpecitos. Bella. Brillo
original. EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

159 1770. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 972). Columnario. Bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . 300,–

160 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974). Bellísima pátina. Rara así. S/C-. Est. 500. . . . 300,–

161 1788. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 518). Bella. Brillo original. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

162 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 545). Tipo ´cara de rata´.
Insignificante grieta del cuño. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

163 1767. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 15). Tipo ´cara de rata´. Levísimas hojitas. Precioso
color. Muy rara y más así. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–



164 1770. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 20). Segundo tipo ´cara de rata´. Leves golpecitos y 
rayitas. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

165 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 51). Insignificantes rayitas. Bellísima. Pleno brillo
original. Muy rara así. S/C-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

166 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53). Insignificante golpecito. Bella. Brillo original.
Rara. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

167 1774. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 54). Leves rayitas. Bellísima pátina. Rara y más
así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

168 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 55) (Cal.Onza 725). Sin punto entre los
ensayadores. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . 2.000,–

169 1786/2. Madrid. DV. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 736). Con punto delante de
AVSPICE. Levísimos golpecitos. Bellísima. Brillo original. Precioso color. Rara y
más así. EBC/EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

170 1768. México. MF. 8 escudos. (Cal. 83). Tipo ´cara de rata´. Leves golpecitos. Bella.
Gran parte de brillo original. Muy rara y más así. EBC-/EBC. Est. 7.000. . . . . . . 4.000,–

171 1769/7. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 120). Busto de Fernando VI. Levísimas rayitas.
Muy bella. Gran parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . . 2.500,–

172 1780. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 146). Leves rayitas y golpecitos. Precioso color.
Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

173 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 263). Golpecito canto. Bella. EBC/EBC+. Est. 2.000. 1.200,–

CARLOS IV (1788-1808)

174 1796. México. 1/4 de real. (Cal. 1393). Golpecito. Pátina verde azulada. Escasa. EBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

175 1800. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1294). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

176 1802. México. FT. 1 real. (Cal. 1150). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

177 1805. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1212). Buen ejemplar. Rara así. EBC. Est. 300. . . . . 150,–

178 1798/7. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1045 var). Buen ejemplar. Muy rara así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

179 1793. Madrid. MF. 4 reales. (Cal. 826). Pátina. Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

180 1799. Potosí. PP. 4 reales. (Cal. 876). Rayitas del cuño. Bella. Rara así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

181 1793. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 647). Preciosa pátina. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . 90,–

182 1800. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 655). Leves sombras. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

183 1802. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 657). Ligeramente descentrada. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

184 1807. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 664). Pátina. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300.. . . . . . 150,–

185 1789. México. 8 reales. (Cal. 679). Medalla de proclamación con valor. Leves rayitas.
Parte de brillo original. Rara. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

186 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 709). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

187 1795. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 718). Acuñación algo floja. Brillo original. EBC/EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

188 1805. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 729). Atractiva. Muy escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. 90,–

189 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 730). Atractiva. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . 90,–

190 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 731). Ligerísimas rayas de ajuste en anverso. Flan
grande. Atractiva. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

191 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 732). Pequeña área de oxidación en el canto. Muy
atractiva. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

192 1796/5. Santiago. DA. 8 Reales. (Cal. 741). Atractiva. Rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . 400,–



193 1797. Santiago. DA. 8 reales. (Cal. 745). Golpecitos. Preciosa pátina. Rara. EBC-/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

194 1796. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 616). Bella. Precioso color. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

195 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). Bella. Precioso color. Rara así. EBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

196 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 335). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

197 1800/17... Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 338 var). Bella. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

198 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 342). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 400. . . 225,–

199 1805. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 348). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

200 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 349). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

201 1807. Madrid. AI. 2 escudos. (Cal. 351). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

202 1801/17... Guatemala. M. 8 escudos. (Cal. 5 var) (Cal. Onza falta). Leves golpecitos.
Gran parte de brillo original. Rarísima. EBC/EBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . 12.000,–

203 1803/179... Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 34 var) (Cal.Onza falta). Bellísima. Brillo
original. Extraordinariamente rara así. S/C-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

204 1805. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 35). Leves rayitas de acuñación, pero muy bella.
Brillo original. Muy rara. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

205 1799. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 78). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo
original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

206 1802. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 81). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

207 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 247). Leves rayitas de acuñación. Bella. Brillo
original. EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

208 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (Cal. 163). Leves hojitas en reverso. Muy bella. Brillo
original. Rara así. EBC+/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

209 1805. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 167) (Cal.Onza 1179). Rev.: 8 - S sobre S - 8.
Brillo original. Muy escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 550,–

FERNANDO de DOS SICILIAS, Infante de España

210 1805. Nápoles. 20 grana. (Vti. 308). Levísimas rayitas de acuñación, pero muy bella.
Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

211 1810. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 100). Extraordinario ejemplar para esta moneda.
Muy rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

212 1811. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 101). Bella. Muy rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . 150,–

213 1811. (Segovia). 8 maravedís. (Cal. 102). Sin marca de ceca. Muy rara. MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

214 1812. Madrid. AI. 1 real. (Cal. 65). Bellísima. Pátina muy atractiva. Posiblemente el
mejor ejemplar conocido de este raro divisor. S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



215 1813. Madrid. RN. 1 real. (Cal. 66). Levísimas rayitas, pero ejemplar extraordinario.
Rarísima y más así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

216 1811. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 62). Bella. Rara y más así. EBC. Est. 500. . . . . . . 300,–

217 1813. Madrid. RN. 2 reales. (Cal. 64). Muy bella. Preciosa pátina. Rarísima así. EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

218 1808. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 52). Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . 400,–

219 1809. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 53). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

220 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 54). Pátina muy bella. Rara así. EBC. Est. 350. . . . 200,–

221 1811. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 55). Muy bella. Pátina. Rara así. EBC+. Est. 350. . . 200,–

222 1812. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 57). Bella. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

223 1812. Madrid. RS/AI. 4 reales. (Cal. 58 var). Muy rara y más con esta rectificación de 
ensayador. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

224 1813. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 60). Bella. Rara y más así. EBC. Est. 500. . . . . . . 300,–

225 1812. Sevilla. LA. 4 reales. (Cal. 61). Manchita. Escasa. MBC+/EBC. Est. 200. . . . . . 90,–

226 1810. Madrid. AI. 10 reales. (Cal. 39). Bellísima. Preciosa pátina. Extraordinariamente
rara así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

227 1811. Madrid. AI. 10 reales. (Cal. 40). Plata ligeramente agria, pero buen ejemplar.
Rara. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

228 1812. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 42). Dos mundos entre las columnas. Buen
ejemplar. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

229 1812. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 44). Un sólo mundo entre las columnas. Bellísima.
Preciosa pátina tornasolada. Rarísima así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

230 1813. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 43). Levísimas rayitas. Preciosa pátina irisada. Rara 
y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

231 1808. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 23). Bella. Rara. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 500,–

232 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 700. 450,–

233 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). Águila grande. Levísimas rayitas. Bellísima.
Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

234 1810. Madrid. IA. 20 reales. (Cal. 26). Bellísima. Preciosa pátina irisada. Muy rara y
más así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

235 1811. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 27). Águila grande. Bella. Brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

236 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 28). Águila pequeña. Bellísima. Brillo original. Rara y 
más así. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

237 1811. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 29). Águila pequeña. Bellísima. Brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

238 1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 30). Leves rayitas. Bellísima. Brillo original. Rara
así. EBC+/S/C-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

239 1813. Madrid. RN. 20 reales. (Cal. 31). Bellísima. Preciosa pátina. Rara y más así.
EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

240 1809. Madrid. IG. 8 reales. (Cal. 33). Insignificante hojita. Bella. Brillo original. Rara y
más así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

241 1810. Madrid. IG. 8 reales. (Cal. 34). Extraordinariamente rara. MBC-. Est. 5.000. . . . 3.000,–

242 1812. Sevilla. LA. 20 reales. (Cal. 35). Preciosa pátina. Bella. Rara y más así.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

243 1809. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 7). Levísimas estrias del cuño. Bellísima. Brillo
original. Muy rara así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

244 1810. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 8). Leves rayitas de acuñación. Brillo original. Muy
rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

245 1811. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. tipo 4). Bella. Brillo original. Muy rara así. S/C-. Est. 
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

246 1812/1. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 10). Preciosa pátina. Muy rara y más con esta
rectificación. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



247 1813. Madrid. RN. 80 reales. (Cal. 12). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

248 1810. Madrid. AI. 320 reales. (Cal. 1). Leves rayitas. Parte de brillo original. La ´Onza´ 
más rara de este reinado. EBC-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

249 1810. Madrid. RS. 320 reales. (Cal. 2). Extraordinario ejemplar. Preciosa pátina. Brillo
original. Rarísima así. S/C-. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

250 1812. Madrid. RS. 320 reales. (Cal. 3). Muy bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+.
Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

251 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (Cal. 99). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-. Est.
750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

252 1808. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 92). Bellísima. Parte de brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

253 1809. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 93). Bella. Rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

254 1808. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 97). Extraordinario ejemplar. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

255 1809. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 88). Leves hojitas. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

256 1813. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 90). Buen ejemplar. Rara y más así. EBC-. Est. 400. 250,–

257 1808. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 67). Reverso coincidente. Muy bella. Rara así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

258 1808. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 67 var). Reverso no coincidente. Ejemplar muy
atractivo. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

259 1810. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 70). Levísimas hojitas. Parte de brillo original. Bella.
Rara así. (EBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

260 1814. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 77). Buen ejemplar. Escasa. EBC-. Est. 100. . . . . . 60,–

261 1809. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 45). Bella. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 400. . . . . . . 250,–

262 1810. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 46). Bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

263 1811. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 47). Muy bella. Parte de brillo original. Muy rara así.
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

264 1812. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 48). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . 200,–

265 1813. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 49). Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

266 1813. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 50). Leves impurezas del cuño. Muy bella. Muy rara
así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

267 1814. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 51). Ejemplar muy digno para esta difícil pieza. Rara
y más así. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

268 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 36). Levísimas rayitas. Muy bella. Muy rara así.
EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

269 1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 37). Insignificantes rayitas del cuño. Bellísima.
Preciosa pátina. Muy rara así. EBC+/S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

270 1810. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 38). Bellísima. Preciosa pátina tornasolada.
Rarísima y más así. S/C-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

271 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 13). Leves rayitas del cuño. Precioso color. Escasa.
EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

272 1809. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 14). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 700. 400,–

273 1810. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 15). Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

274 1811. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 16). 25 rosetas. Impurezas del cuño. Escasa.
(EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



275 1811. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 18). 22 rosetas. Insignificante defecto de acuñación
en canto, pero bellísima. Rara así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

276 1812. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 20). Bellísima. Parte de brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

277 1813. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 21). Bellísima. Parte de brillo original. Rara y más
así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

278 1814. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 22). Leves rayitas. Bella. Rarísima y más en esta
extraordinaria conservación. EBC/EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

279 1813. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 5). Levísimas rayitas. Bellísima. Brillo original. Rara 
y más así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

280 1814. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 6). Bella. Parte de brillo original. Rarísima y más
así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

FERNANDO VII (1808-1833)

281 1820. Manila. 1 octavo. (Cal. 1614). CU. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

282 1824. Jubia. 1 maravedí. (Cal. 1592). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

283 1820. Pamplona. 3 maravedís. (Cal. 1641). Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

284 1833. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1717). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

285 1815. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1547). Bella. Escasa así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

286 1815. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1456). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

287 1820. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1461). Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 150. 90,–

288 1821. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1462). Bella. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

289 1813. México. 1/4 de real. (Cal. 1470). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así. S/C.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

290 s/d. (Rioxa). 1/4 de real. (Cal. 1477). Castillo pequeño y estrecho. Bella. Rara así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

291 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1488). Bellísima. Brillo original.
Rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

292 1820. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1293). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

293 1821. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1294). Parte de brillo original. EBC. Est. 100. . . . 60,–

294 1817. Madrid. GJ. 1/2 real. (Cal. 1322). Leve golpecito. Muy bella. Brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

295 1815. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1347). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . 90,–

296 1819. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1351). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

297 1813. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1392). Ligeramente descentrada. Muy bella. Rara y
más así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

298 1816. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1395). Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 250. . 125,–

299 1817. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1396). Ligeramente descentrada. Muy bella. Rara y
más así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

300 1832. Sevilla. JB. 1/2 real. (Cal. 1399). Bellísima pátina irisada. Rara así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

301 1818. Caracas. BS. 1 real. (Cal. 1090). Leones y castillos. Intento de perforación, pero 
buen ejemplar. Rara y más así. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



302 1818. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1121). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 300. 150,–

303 1808. León de Nicaragua. 1 real. Medalla de proclamación con valor. (Cal. 1125).
Leves rayitas. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

304 1828. Madrid. AJ. 1 real. (Cal. 1153). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

305 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). Busto imaginario. La acuñación del reverso
calcada en anverso. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

306 1821. México. JJ. 1 real. (Cal. 1181). Muy bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

307 1817. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1225). Leves rayitas, pero ejemplar extraordinario.
Muy rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

308 1823. Barcelona. SP. 4 reales. (Cal. 833). Tipo ´cabezón´. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

309 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (Cal. 837). Ceca grande. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 200. 125,–

310 1812. Catalunya. SF. 2 reales. (Cal. 858). Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

311 1812. Madrid. IJ. 2 reales. (Cal. 911). Primer busto. Muy bella. Rara y más así. S/C-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

312 1829. Madrid. AJ. 2 reales. (Cal. 932). Leves sombras. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

313 1816. México. JJ. 2 reales. (Cal. 950). Muy bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

314 1813. Popayán. 2 reales. (Cal. 984). CU. Bella. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

315 1810. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1016 var). Busto almirante. Casaca sin botones.
Bonito color. Muy rara así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

316 1823. Valencia. 4 reales. (Cal. 1061). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

317 1812. Cádiz. CI. 4 reales. (Cal. 703, mismo ejemplar). Magnífica. Rara así. EBC/EBC+.
Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

318 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). Tipo ´cabezón´. Muy bella. Rara así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

319 1810. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 804). Leves golpecitos. Rara así. (EBC-). Est. 500. 400,–

320 1818. Sevilla. CJ. 4 reales. (Cal. 811). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+/S/C-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

321 1832. Sevilla. JB. 4 reales. (Cal. 820). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 300. 175,–

322 1811. Valencia. SG. 4 reales. (Cal. 830). Bella. Escasa. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

323 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (Cal. 375). Buen ejemplar. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

324 1809. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 457). Busto de Carlos IV. Brillo original. Escasa y 
más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

325 1821. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 470). Leves impurezas. Parte de brillo original.
Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

326 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Bella. Rara así. EBC+. Est. 700. 400,–

327 1815. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 483). Insignificante hojita. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

328 1819. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 487). Gran parte de brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

329 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 488). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



330 1824. Lima. 8 reales. (Cal. 492). Contramarca en reverso corona encima de 1824 (De 
Mey 873) sobre una pieza de Lima. Tipo ´Perú libre´ de 1822. Muy rara. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Tras la de cla ra ción de Inde pen den cia pe rua na, en ju l io de 1821, y ante la
in mi nen te l le ga da del ejér ci  to de San Mar t ín,  los es pa ño les aban do nan Lima,
l le ván do se cuan to pue den de la ma qui na r ia de la ceca y des tru yen do el  res to. 
Por este mo t i  vo, las pr i  me ras mo ne das con el  lema “Perú Li  bre” no apa re cen
has ta el  año si  guien te, 1822. Se rán las únicas piezas acuñadas en Lima este
año.

En ju nio de 1823, el  ejér ci  to es pa ñol toma de nue vo Lima. Ape nas po drá
sos te ner la pla za du ran te un mes, pero en este bre ve pe río do l le ga a acu ñar
200.000 rea les de a 8 con el  bus to de Fer nan do VII .  De nue vo, al  re t i  rar se,
se l le  van cuan to pue den de la  ceca;  es ta ma qui  na r ia  per  mi  t i  rá  po ner  en
mar cha el  ta l ler de Cuzco a part i r  del año siguiente.

En fe bre ro de 1824,  e l  ge ne ra l  Ro d i l  pro ta go n i  za una ú l  t i  ma toma de la
ca pi  tal .  Los pe sos “Perú Li  bre” acu ña dos en los dos años an te r io res ser vi  rá
como cos pel para una nue va emi sión de rea les de a 8 con un nue vo bus to,
l i  ge ra men te ma yor,  de Fer nan do VII ,  con si  glas de en sa ya dor JM. Fi  nal men te,
ante la pre ca r ie dad de la si  tua ción, se opta por el  ex pe di  t i  vo sis  te ma de
re se l lar los con una gran co ro na so bre la fe cha; el  re se l lo se apl i  ca rá so bre
una  de  las  dos  c a  ras  i n  d i s  t i n  ta  men  te .  Tras  l a  ba  ta  l l a  de  Aya  cu  cho ,  en
di ciem bre, el  po der es pa ñol en Perú se re du ce a la re sis ten cia de Ro di l  en
las fort i f icaciones del  Cal lao, y en Lima ya no se bat irá más moneda que la
peruana.

En menos de cuatro años, pues, la ciudad cambió cinco veces de manos.
Resu l ta  muy reve lador  cons ta tar  que e l lo  no  a fec tó  a  las  s ig las  de  los
ensayadores: Juan Mart ínez de Roxas y Pablo Cano Melgarejo (JP)  hasta
1823, y el  mismo Juan Martínez con Manuel Rodríguez de Carasa (JM)  a
par t i r  de  1824,  f i rman todas  las  acuñac iones  sea cua l  sea  la  au tor idad
responsable.

331 1813/2. Madrid. IG. 8 reales. (Cal. 499). Rara rectificación: este ensayador no acuñó
en 1812. Bellísima. Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

332 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 504). Insignificantes rayitas. Bellísima. Brillo original.
Muy rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

333 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 505). Leves rayitas. Bella. Suave pátina. Muy escasa 
así. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

334 1821. Madrid. SR. 20 reales. (Cal. 515). Bellísima. Brillo original. Extraordinario
ejemplar para el primer año de tipo ´cabezón´, el más raro. Posiblemente el
mejor ejemplar conocido. S/C. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

335 1833. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 20 reales. (Cal. 518). Pleno brillo
original. Bellísima. Acuñación Proof. Rarísima así. S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . 2.500,–

336 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 524). El escudo está acuñado más hacia la derecha de 
lo habitual. Atractiva. Rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

337 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. Leves hojitas. Brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

338 1825. Potosí. JL. 8 reales. (Cal. 618). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

339 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 634). Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

340 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 635). Levísimas rayitas. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



341 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 636). Busto diademado. Bella. Muy rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

342 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697 var) (Calbetó falta). La s de la ceca está
muy separada de la Z. Acuñación floja en pequeña zona del escudo. Bella. Brillo 
original. Rara y más así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

343 1824. Prueba del anverso de un 8 reales del tipo laureado. Muy bella. Rarísima.
(S/C). Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

344 1821. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 358). Bella. Parte de brillo original. Rara. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

345 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (Cal. 174). Tipo ´cabezón´. Golpecito. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

346 1813. Cádiz. CJ. 2 escudos. (Cal. 183). Brillo original. Escasa y más así. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

347 1812. Madrid. IJ. 2 escudos. Prueba de anverso y reverso en metal dorado. Rarísimas. 
S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

348 1814. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (Cal. 210 var). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

349 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). Tipo ´cabezón´. Leve impureza del cuño.
Bella. Brillo original. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

350 1828/7. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 225 var). Bella. Brillo original. Rara y más así.
EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

351 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 255). Busto armado. Leves golpecitos. Precioso
color. Rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

352 1811. Cádiz. CI. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal. Onza 1193). Sin punto delante de HISP ni
entre los ensayadores. Leves rayitas de acuñación. Extraordinario ejemplar. Muy
rara. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

353 1813. Guadalajara. MR. 8 escudos. (Cal. 5). Precioso color. Muy rara y más en esta
extraordinaria conservación. EBC. Est. 35.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,–

354 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 1242). Punto entre los ensayadores
y sin punto delante de AVSPICE. Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

355 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 43). Busto imaginario. Leves golpecitos. Pátina.
Parte de brillo original. Muy escasa. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

356 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44). Busto imaginario. Acuñación algo floja en
pequeñas zonas. Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . 900,–

357 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81). Leves excesos de oro. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

358 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 113). Busto almirante. Precioso color. Rara y
más así. EBC/EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

359 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116). Busto almirante. Leves golpecitos. Parte de 
brillo original. Muy escasa. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

ISABEL II (1833-1868)

360 1850. Segovia. 1/2 real = 5 décimas. (Cal. 575). Leves golpecitos. Bella. Escasa asi.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

361 1867. Segovia. 1 céntimo de escudo. (Cal. 662). Sin OM. Golpecito en canto. Atractiva 
pátina. Rara. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

362 1866. Barcelona. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 638). Sin OM. Pleno brillo original.
Muy bella. Escasa así. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

363 1866. Barcelona. 5 céntimos de escudo. (Cal. 622). Sin OM. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

364 1867. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Cal. 624). Bella. Brillo original. Escasa
así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

365 1867. Sevilla. OM. 5 céntimos de escudo. (Cal. 635). Precioso color. Rara así. EBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

366 1839. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 687). Bella. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

367 1853. Barcelona. 1 real. (Cal. 398). Leves rayitas. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 40. . 25,–



368 1848. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 416). Parte de brillo original. Escasa. EBC+. Est. 50. . 30,–

369 1860. Sevilla. 1 real. (Cal. 441). Muy bella. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

370 1853. Sevilla. 2 reales. (Cal. 381). Insignificantes golpecitos. Preciosa pátina. Rara así. 
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

371 1861. Barcelona. 4 reales. (Cal. 280). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

372 1853. Madrid. 4 reales. (Cal. 300). Brillo original. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . 125,–

373 1853. Madrid. 10 reales. (Cal. 223). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

374 1851. Barcelona. 20 reales. (Cal. 152). Bella. Parte de brillo original. Rara. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

375 1834. Madrid. NC. 20 reales. (Cal. 159). Leves rayitas. Atractiva. Rarísima y más así.
EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

376 1850. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 170). Leves rayitas. Preciosa pátina. Rara así.
EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

377 1851. Madrid. 20 reales. (Cal. 172). Muy bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

378 1859. Madrid. 20 reales. (Cal. 181). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 900. . . . 600,–

379 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 257). Canto estriado. Bella. Rara así. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

380 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 55). Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

381 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (Cal. 60). Leves golpecitos. Bella. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

382 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 63). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

383 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 65). Bella. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . 175,–

384 1849. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 82). Bonito color. Parte de brillo original. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

385 1856. Barcelona. 100 reales. (Cal. 9). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara y
más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

386 1868. Segovia. 25 milésimas de escudo. (Cal. 23). Bella. Gran parte de brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

387 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 25). Muy bella. Brillo original. Escasa así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

388 1875. Bruselas. 5 céntimos. (Cal. 10). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

389 1930. SLM. 5 céntimos. Prueba no adoptada, en cobre. (Cal. pág. 842). Anv.: León a
izquierda, mirando atrás, encima 1930. ESPAÑA en exergo. Rev.: Escudo tipo 50
céntimos de 1926, entre laurel. Muy bella. Rarísima. S/C-. Est. 6.000. . . . . . . . . 4.000,–

390 1876. Bru se las. 50 cén ti mos. (Cal. 7). Pre cio sa pá ti na. Rara. S/C-. Est. 600. . . . . . . . 400,–

391 1896*96. PGV. 50 céntimos. (Cal 59). Bella. Escasa y más así. S/C-. Est. 250. . . . . . 125,–

392 1880. Manila. 10 centavos. (Cal. 93). Preciosa pátina. Rara y más así. MBC/MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

393 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (Cal. 85). Preciosa pátina. Escasa así. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

394 1869. SNM. 1 peseta. (Cal. 14). GOBIERNO PROVISIONAL. Bellísima. Rara así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

395 1876*1876. DEM. 1 peseta. (Cal. 54). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . 600,–

396 1882*1882. MSM. 1 peseta. (Cal. 58). Leves rayitas. Bella. Escasa así. EBC. Est. 500. 300,–



397 1893*1893. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). Bella. Muy rara así. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . 900,–

398 1902*1902. SMV. 1 peseta. (Cal. 48). Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

399 1929*1929. PCS. Prueba en plata no adoptada de 1 peseta. (Cal. pág. 839). Doble
fecha, anverso 1929 y 1927 en reverso. Rarísima. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . 3.000,–

400 1880. Manila. 20 centavos. (Cal. 87). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

401 1883. Manila. 20 centavos. (Cal. 90). Bella. Rara asi. EBC-/EBC. Est. 250.. . . . . . . . 125,–

402 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (Cal. 10). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

403 1873. Cartagena. 2 pesetas. (Cal. 8). Acuñada en Bruselas por Mening Frères. Bella.
Rarísima. S/C-. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

404 1884*1884. MSM. 2 Pesetas. (Cal. 53). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 250. 125,–

405 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (Cal. 33). Leves golpecitos. Bella. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

406 1873. Cartagena. 10 reales. (Cal. 7). Pequeño defecto de acuñación en canto. Bella.
Rara. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

407 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (Cal. 83). Preciosa pátina. Escasa así. EBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

408 1884. Manila. 50 centavos. (Cal. 84). Leves rayitas. Buen ejemplar. Rara y más así.
EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

409 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6a). 100 perlas en anverso y 95 en reverso. No
coincidente. Insignificante defecto de acuñación en canto. Bellísima. Rara así.
EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

410 1874. Bruselas. 5 pesetas. (Cal. 1). Escudito de Catalunya en reverso. Canto liso.
Preciosa pátina. Muy rara así. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

411 1874. Bruselas. 5 pesetas. (Cal. 1 var). Escudito de Catalunya en reverso. Canto
estriado. Bellísima. Rara y más así. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

412 1874. Bruselas. 5 pesetas. (Cal. 2). Escudito de Catalunya en anverso. Canto liso.
Bellísima. Rara y más así. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

413 1875. Oñate. 5 pesetas. (Cal. 6). Bella. Brillo original. Rarísima y más así. S/C-. Est.
6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

414 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500. 300,–

415 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 40). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500. 300,–

416 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (Cal. 16). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

417 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . 150,–

418 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (Cal. 19). ´Bucles´. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. 
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

419 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21). Leves golpecitos. Precioso color. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

420 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (Cal. 23). Bella. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

421 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
Muy escasa así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

422 1879*1879. EMM. 10 pesetas. (Cal. 24). Parte de brillo original. Rarísima. MBC+. Est.
2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

II REPÚBLICA (1931-1939)

423 1938. Prueba en hierro no adoptada de 5 céntimos. (Cal. pág. 850). Anv.: Escudo de
España circular. República Española 1938. Rev.: Cenefa circular. En el centro
5/CENTIMOS incuso. Rarísima. S/C-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

424 1937/1928. Prueba en cobre no adoptada de 10 céntimos. (Cal. pág. 850). Anv.:
Mercurio a derecha. República Española 1937/1928. Rev.: Sobre rama de encina
10/céntimos. Bella. Brillo original. Tres ejemplares conocidos. Rarísima. S/C. Est.
5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–



ESTADO ESPAÑOL (1939-1975)

425 1946*1-9-4-9. 2,50 pesetas. (Cal. pág. 861). Prueba prácticamente igual al tipo
finalmente adoptado; la principal diferencia son los dígitos de la fecha, distribuidos 
en sendas estrellas que flanquean 2´50 y PTS. Rarísima. S/C-. Est. 8.000.. . . . . 5.000,–

MONEDAS EXTRANJERAS
BÉLGICA

426 1832. Leopoldo I. 5 francos. (Kr. 3.1). Posición A. Bella. Parte de brillo original. Rara
y más así. EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

República de CENTRO-AMÉRICA

427 1831. Costa Rica. E. 8 reales. (Kr. 4). Rayitas. Bonita pátina. Parte de brillo original.
Rarísima. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

428 1831. Costa Rica. F. 8 reales. (Kr. 4). Bonito color. Muy rara. MBC+. Est. 900. . . . . 450,–

CUBA

429 1870. PCT. 1 peso. (Kr. Pn5). Acuñación Proof. Pátina acerada. Bella. Rarísima. EBC.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

GRECIA

430 1828. Juan Capodistrias. 10 lepta. (Kr. 3). CU. Restos de brillo original. Bella. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

INGLATERRA

431 1823. Jorge IV. 2 libras. (Fr. 375). AU. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara.
EBC+/S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

432 1902. Eduardo VII. 1, 2, 3, 4, 6 peniques, 1 chelín, 1 florín, 1/2, 1 corona (AR), 1/2,
1, 2 y 5 libras (AU). Estuche oficial. Conjunto raro. EBC-/S/C-. Est. 3.500. . . . . . 2.500,–

ITALIA

433 Cerdeña. 1832. Carlos Alberto. 5 liras. (Kr. 113.3). Levísimas rayitas. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

434 Nápoles y Sicilia. 1825. Francisco I. 120 grana. (Kr. 137). Leves rayitas de
acuñación. Parte de brillo original. Rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

MARRUECOS

435 AH 1195. Mohamed III. Tetuán. 1 mitqal. (Kr. 36). Rarísima. MBC+. Est. 500. . . . . . . 300,–

436 AH 1195. Mohamed III. Tetuán. 1 mitqal. (Kr. 37). Muy rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

MÉXICO

437 1822. Iturbide. JM. 8 reales. (Kr. 306.1). Raya, pero extraordinario ejemplar. Parte de
brillo original. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

PORTUGAL

438 1835. María II. 400 reis. (Kr. 403.2). Leves impurezas. Bella. Brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

439 1879. Luis I. 10.000 reis. (Fr. 152). AU. Bella. Parte de brillo original. Escasa.
EBC/EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

REUNIÓN y MAURICIO

440 (Islas de Francia y Bonaparte). 1810. 10 libras. (Kr. 1) (Gad. 14). Acuñación floja en 
pequeñas zonas. Bonito color. Rarísima. (EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



VATICANO

441 1834. Gregorio XVI. Roma. 1 escudo. (Kr. 1315.1). Leves golpecitos. Bella. Rara.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

442 1837. Gregorio XVI. Roma. 1 escudo. (Kr. 1324). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

FERNANDO VI

443 1746. Girona. Módulo 2 reales. (Ha. 8) (Cru.Medalles 214, mismo ejemplar) (Faltaba
en la Colección Breogán). Plata fundida. Rarísima. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . 250,–

444 1746. Madrid. (Ha. 15) (V. 20 var. metal) (V.Q. 12953). Anv.: FERDINANDVS VI.
HISPAN. M REX. Cabeza del rey a derecha, con peluca r izada. Rev.:
REGNORVM SVSCEPTO REGIMINE. El rey, de pie, a derecha, con peluca,
casaca, collar de la orden del Espiritu Santo, espada y manto de armiños,
teniendo un timón en la mano derecha y dirigiéndose con la izquierda a Europa,
América, África y Asia representadas por cuatro matronas que le están rindiendo
homenaje; a derecha, un conejo, emblema de España. En el exergo, en letras
más pequeñas, la fecha de la proclamación IX JVL MDCCXLVI. 52 mm. Rara.
EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

445 1747. Mallorca. Módulo 1 real. (Ha. 19) (Cru.Medalles 216, mismo ejemplar) (Faltaba
en la Colección Breogán). Grabador: Joan Muntaner. Bonita pátina. Muy rara.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

CARLOS III

446 1759. Cervera. Módulo 1 real. (Ha. 12) (Cru.Medalles 220, mismo ejemplar) (Colección 
Breogán, nº 151, mismo ejemplar). Fundida. Grabador: Valls. Bella pátina. Rara.
EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

447 1759. Valencia. Módulo 1 real. (Ha. 46) (Cru.Medalles 227, mismo ejemplar) (Faltaba
en la Colección Breogán). Grabador: Manzanillo. Muy rara. EBC-. Est. 400. . . . . 250,–

CARLOS IV

448 1789. Alicante. Módulo superior a 2 reales. (Ha. 4) (Cru.Medalles 228, mismo
ejemplar) (Faltaba en la Colección Breogán). Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

449 1789. Cervera. Módulo 1 real. (Ha. 26) (Cru.Medalles 232, mismo ejemplar) (Faltaba
en la Colección Breogán). Fundida. Grabador: Rovira. Muy rara. MBC. Est. 300. . 150,–

450 1789. Lleida. Módulo 8 maravedís. (Ha. 58, en plata) (Cru.Medalles 235a, mismo
ejemplar). Grabador: Daroca. Rarísima. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 600,–

451 1789. Lleida. Módulo 1/2 real. (Ha. 59) (Cru.Medalles 236, mismo ejemplar) (Faltaba
en la Colección Breogán). Grabador: Daroca. Pátina. Bella. Muy rara. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

452 1789. Mahón. Módulo 2 reales. (Ha. 68). Pátina. Muy escasa. EBC. Est. 500. . . . . . . 300,–

453 1789. Mahón. Módulo 1/2 real. (Ha. 70). Muy escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

454 1789. Mallorca. Módulo 2 reales. (Ha. 82) (Cru.Medalles 241, mismo ejemplar). Busto
grande. Grabador: Joan Muntaner. Ligera pátina multicolor. Rara y más así. EBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



455 1789. Mallorca. Módulo superior a 1 real. (Ha. 83) (Cru.Medalles 242) (Colección
Breogán, nº 271, mismo ejemplar). Busto pequeño. Grabador: Bonnin. Rayita en
anverso. De buen arte. Rarísima. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Esta me da l la y la si  guien te ge ne ra ron una agria po lé mi ca. El Ayun ta mien to de 
Pal ma en car gó los cu ños al  gra ba dor Joan Mun ta ner,  y le en tre ga ron como
mo de lo las me da l las que para la pro cla ma ción se ha bían acu ña do en Va len cia. 
Mun ta ner rea l i  zó los cu ños para la me da l la que pre sen ta mos ( lote 454)  y otra
de mó du lo 1/2 real.  Ma l lor ca ca re cía en ton ces de ceca, y los ope ra r ios, fal  tos 
de ex pe r ien c ia,  no rea l i  za ron b ien la acu ña c ión.  Inter  v i  no en ton ces Jo sep
Bon nin, quien se ofre ció a rea l i  zar nue vos cu ños y su per vi  sar todo el  pro ce so; 
sin em bar go, se l i  mi tó a re to car l i  ge ra men te los pr i  me ros cu ños, lo cual sólo
sir  v ió para irr i  tar a Mun ta ner,  quien no l le gó a co brar su tra ba jo.

Resultó entonces que el  nombre del rey, en dat ivo, aparecía como CAROLO,
cuando parecía más adecuado que fuera CARLO. Bonnin real izó una segunda
serie de cuños, mal  imitados de los de Muntaner, con la f igura más pequeña
y menos elegante, las letras más rudimentarias y con volutas alrededor del
escudo  en  l uga r  de  l a  gu i r na l da  o r i g i na l ,  pe ro  con  e l  nombre  de l  r ey
corregido. La emisión debió ser muy reducida; esta segunda medal la ( lote
455)  es hoy rarísima.

456 1790. Campeche. (Ha. 122 en plata). AE. 39 mm. Bonita pátina. Rara así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

457 1789. Cochabamba. Módulo 8 reales. (Ha. 130). Rara así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . 500,–

FERNANDO VII

458 1809. Valencia. Módulo 2 reales. (Ha. 6) (Cru.Medalles 250, mismo ejemplar).
Grabador: Peleguer. Ligera pátina. Bella. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

459 1808. Montevideo. Módulo 8 reales. (Ha. falta) (Medina 323) (Rosa 28/29). Plata
fundida. Muy rara. (EBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

OTRAS EFEMÉRIDES

CARLOS III, Pretendiente

460 (1703). Roma. Medalla histórica. (Forrer IV pág. 333) (V.Q. 13993). Anv.: Busto del
Pretendiente a derecha. CAROLUS!III HISPANIARUM!REX. Rev.: Alegoría de la
Justicia y la Paz besándose. IVSTITIA!ET!PAX!OSCVLANTVR!SE!. AE dorada.
49,6 mm. Proclamación del Archiduque como pretendiente al trono de España.
Busto de corte peculiar hincado por el medallista Giusseppe Ortolani (también
conocido por Girolamo Hortolani) trabajando desde la ceca de Roma. Rarísima.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

461 1705. Austria / España. Augsburg. Toma de Barcelona por las tropas imperiales y
entrada de Carlos el 14 de octubre de 1705. (Cru.Medalles 147, mismo ejemplar) 
(Forrer vol. IV, pág. 201). Anv.: Busto del Pretendiente a la derecha. Rev.: Vista
de Barcelona. Matrona postrada frente a Carlos entregándole la corona de la
ciudad. 29,50 grs. AR. 43 mm. Grabador: Philipp Heinrich Müller. Con pátina.
Bella. Rara. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

462 1706. Austria / España. Augsburg. Victoria imperial sobre los sitiadores Borbónicos
durante el eclipse solar del 12 de mayo de 1706. (Cru.Medalles 149, mismo
ejemplar) (Forrer vol. IV, pág. 201). Anv.: Busto del Pretendiente a la derecha.
Rev.: Vista de Barcelona y eclipse solar. 29,90 grs. AR. 43 mm. Grabador:
Philipp Heinrich Müller. Con pátina. Bella. Rara. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . 500,–

463 1706. Austria / España. Toma de Barcelona en 1705 por los imperiales y su defensa
en 1706 frente al cerco borbónico. (Cru.Medalles 150, mismo ejemplar) (Van Loon 
V, pág. 22). Anv.: Busto del Pretendiente a la derecha. Rev.: Vista del puerto de 
Barcelona. 5,30 grs. AR. 25 mm. Grabador: IGL. Con pátina. Rara. EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



464 1708. Inglaterra / España. Ana. (Londres). Captura por los ingleses de Menorca y
Cerdeña. (Cru.Medalles 163, mismo ejemplar) (Van Loon V, pág 95). Anv.: Busto
de la reina a izquierda. Rev.: Ángel de la Victoria con la bandera inglesa entre
Menorca y Cerdeña. 23,60 grs. AR. 40 mm. Grabador: John Crocker. Rara.
MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

465 1711. Austria / España. Coronación del Archiduque Carlos, como Emperador del Sacro 
Imperio y victoria imperial sobre los Borbones en Cardona. (Cru.Medalles 174,
mismo ejemplar) (Van Loon pág 203). Anv.: Coronación. Rev.: Vista de Cardona
al fondo. 44,90 grs. AR. 50 mm. Muy rara. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . 700,–

JOSÉ NAPOLEÓN

466 1808. Madrid. Medalla en bronce. (V.Q. 14174). Rev.: Puerta de Alcalá. Entrada de las 
tropas francesas en Madrid. AE. 40 mm. Grabadores: Andrieu, Brenet y Denon.
Leves golpecitos. Bella. Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

FERNANDO VII

467 s/d. Medalla de campaña. ¿Inédita?. Anv.: Busto del Rey a izquierda. Rev.: ´Cruzada
de Aragón´ y Cruz. 10,47 grs. Plata fundida. 32 mm. Reconocimiento por la
campaña de Aragón - Guerra de Independencia. Rarísima. MBC. Est. 400. . . . . . 200,–

468 1810. Matriz del busto de Fernando VII para el real de a 2 de las cecas americanas.
Anv.: Busto del rey en imagen especular y en negativo (es decir, mirando a
izquierda y vaciada); encima, cartucho con la marca de Cádiz (C coronada) y la
fecha; debajo, F. SAGAU. F. Con casi toda España bajo control mil itar
napoleónico, los trabajos de la ceca se trasladaron a Cádiz, donde se reúnen
Cortes este mismo año. También Félix Sagau, el grabador que contaba a la
sazón sólo veinte años, tras negarse a trabajar para José Napoleón acude a
Cádiz, la única ciudad importante no ocupada por los franceses. Allí labra
punzones y matrices para América, y allí producirá la medalla que conmemora la
proclamación de la Constitución de 1812. Extraordinaria. (EBC). Est. 500. . . . . . 300,–

469 (1820-1823). Matriz para sello correspondiente al Trienio Constitucional. Anv.: FERN VII 
POR LA G. D DIOS Y LA CONSTIT. DE LA MON. REY DE LAS ESPAÑAS.
Escudo coronado de los Borbones, sostenido por un indio y un león sobre dos
orbes y el libro de la Constitución, al fondo mar con navío y columnas de
Hércules. Diámetro del sello 55 mm. Cílíndrico en bronce y 28 mm de altura.
Rarísima. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

JAIME III de Borbón, Pretendiente

470 s/d.  Medal la de dist inc ión.  (Pérez Guerra fa l ta) .  Anv. :  Busto de Jaime I I I
(Pretendiente). Rev.: Monograma - J/3 coronadas. 10,32 grs. AR. 30 mm.
Distinción por fidelidad. Anilla cuidadosamente removida. Pátina oscura. Rarísima.
EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

ALFONSO XII

471 1885. (Barcelona). Premio del Ayuntamiento de Barcelona concedido por méritos
contraídos durante la epidemia de cólera a Mariano Die. (Cru.Medalles 723,
mismo ejemplar). 213,80 grs. AR. 77 mm. Diseñada por Serra y grabada por
Gelabert. Única por su dedicatoria y poquísimos ejemplares conocidos en plata de 
la medalla base. Ligera y atractiva pátina con mínimos golpecitos en canto. EBC.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



ALFONSO XIII

472 1895. (Barcelona). Derribo de las murallas de Barcelona. El Ayuntamiento en gratitud
al Estado por la cesión de los terrenos ocupados por las murallas. (Cru.Medalles
873, mismo ejemplar) (Marín 7-a-6). Anv.: Barcelona coronada recibiendo de un
genio un pergamino con la Ley del 7 de febrero de 1895. Rev.: Genio de la
fama inscribiendo la dedicatoria, detrás el escudo coronado de Barcelona. 253,40
grs. AE. 90 mm. Diseñada por Eusebio Arnau y grabada por Solà y Camats.
Rara. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MEDALLAS EXTRANJERAS

FRANCIA

473 (1804). Napoleón I. París. Medalla histórica. (Bramsem 326). Anv.: Busto de Napoleón
a derecha. Rev.: Napoleón sobre escudo sujetado por un guerrero y un
magistrado. AR. 40,1 mm. Coronación de Napoleón. Acuñación original. Pátina
multicolor. Grabador: Andrieu/Jeuffray. Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

ITALIA

474 (hacia 1502). Lucrecia Borgia (1480-1519). (Heiss ´Les medaillons de la Renaissance´
p.43 nº6). Anv.: LVCRETIA.BORGIA.ESTEN.FERRARIAE.MVT.AC.REGII.D. Su busto 
a izquierda, drapeado, con larga cabellera suelta salvo por dos trenzas que
par ten  de  las  s ienes  y  se  anudan en  la  nuca ;  dob le  co l la r .  Rev . :
VIRTVTI.AC.FORMAE.PVDICITIA.PRAECIOSISSIMVM. Amorcillo desnudo, con los
ojos vendados, atado a un laurel con las manos a la espalda; una aljaba rota
pende de una rama a izquierda, y en el suelo a derecha un arco con la cuerda
también rota; encima, un legajo de partituras musicales, sobre el cual un violín
de una sola cuerda con su arco cruzado y, arriba, una tableta inscrita: F(PH)FF
(horizontal) entre BC y EN (hacia abajo). Bronce fundido. 59 mm. EBC.      
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Be l l í  s i  ma me da l la  acer  ca  de  uno de los  más fas  c i  nan tes  per  so  na  jes  de l
Re na ci  mien to. Hi ja del que des pués fue Papa Ale jan dro VI -de quien el  ru mor 
la  h izo tam bién “ . . .spon sa,  nu rus” ,  como re co ge San Na za ro- ,  ce le  bra su
ma tr i  mo nio ( ter ce ro de su cor ta vida) con Alfon so d’Este, hi jo del du que de
Fe rra ra, du ca do que los es po sos he re da ron a su t iem po. A par t i r  de este
en  l a  ce  (1502 )  pone  f i n  a  su  ag i  ta  da  v i da  sen  t i  men  ta l ;  l a  e l a  bo  ra  da  - y
be l l í  s i  ma, y un poco me lan có l i  ca- ale go ría del re ver so ha bría de mos trar se,
pues ,  p ro  fé  t i  ca .  A t r i  bu i  da  t ra  d i  c io  na l  men te  a  F i  l i p  po  L ip  p i ,  l a  en ig  má t i  ca
ins cr ip ción de la ta ble ta su gie re tam bién a Fino Phi ni  como su au tor.  Se tra ta, 
en cual quier caso, de un es plén di  do re tra to renacentista, seguramente el  único 
que existe de Lucrecia Borgia (F. Gregorovius “Figuren” 1860).

VATICANO

475 1890. León XIII. Roma. Medalla anual. Año XIII. (Mont. 13). Anv.: Busto a izquierda
del Papa. LEO!XIII!PONT!MAX!AN!XIII. Rev.: San Pedro, sentado en una roca,
e n c a d e n a d o . T E ! V I N D I C E ! D E V S ! V I N C V L A ! C O R R V A N T ! A D
!LIBERTATEM!APOSTOLICAE !POTESTATIS. 56,22 grs. AU. 43,63 mm. Grabador: 
F. Bianchi. Muy rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

476 (1902). León XIII. Roma. Medalla anual. Año XXV. (Mont. 25). Anv.: Busto a izquierda 
con t ia ra .  LEO!XI I I!PONT!MAX!AN!XXV.  Rev. :  San Pedro ent ron izado.
ET!SVPER!HANC!PETRAM!AEDIFICABO!ECCLESIAM!MEAM. 54,14 grs. AU. 43,31 
mm. Golpecito canto en reverso. Grabador: F. Bianchi. Extremadamente rara.
EBC. Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

477 1939. Pío XII. Roma. Medalla anual. Año I. (Mont. 01). Anv.: Busto del Papa a
izqu ie rda .  P IVS !XI I !PONTIFEX !MAXIMVS !A ! I ! .  Rev . :  A rmas  papa les .
CHRISTIANO!POPVLO!RECTOR!ET!PATER!DATVS!VI!NON!... 56,94 grs. AU. 44
mm. Grabador: Mistruzzi. Muy rara. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–



BILLETES
478 1893. 25 pesetas. (Ed. B84). 24 de julio, Jovellanos. Con matriz e inutilizado en

taladro. Sin numeración. En el dorso de la matriz anotación manuscrita ´Aprobado 
por el Consejo de Gobierno en sesión de hoy Madrid 1 abril 1893. El secretario
J. Morales´. Rarísimo. Probablemente único. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

479 1895. 1000 pesetas. (Ed. B87p). 1 de mayo, Conde de Cabarrús. Prueba de anverso y 
reverso con INUTILIZADO y ANULADO en taladro. Una esquina con leve rotura
de papel. Extraordinariamente rara. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

480 1899. 25 pesetas. (Ed. B90p). 17 de mayo, Quevedo. Numeración A000.000. Muy raro. 
EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

481 1907. 25 pesetas. (Ed. B102m). 15 de julio. SPECIMEN en taladro y numeración
0,000,000. Muy raro. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

482 1907. 50 pesetas. (Ed. B103m). 15 de julio. SPECIMEN en taladro y numeración
0,000,000. Muy raro. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

483 1907. 100 pesetas. (Ed. B104m). 15 de julio. SPECIMEN en taladro y numeración
0,000,000. Leve doblez. Raro. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

484 1907. 1000 pesetas. (Ed. B106m var). SPECIMEN en perforación. Sin numeración y
sin fecha. Rarísimo. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

485 1927. 50 pesetas. (Ed. B110m). 17 de mayo, Alfonso XIII. SPECIMEN en taladro y
numeración 0,000,000. Leve doblez. Raro. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

486 1927. 500 pesetas. (Ed. B111m). 24 de julio, Isabel la Católica. SPECIMEN en taladro 
y numeración 0,000,000. Leve doblez. Muy raro. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 600,–

487 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2 var). 15 de julio, Carlos I. Azul. Con dos taladros y
numeración A0000000. Nº1 en ángulo superior derecho. Muy raro. S/C-. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

488 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2 var). 15 de julio, Carlos I. Marrón. Con dos taladros y
numeración A0000000. Nº2 en ángulo superior derecho. Muy raro. S/C-. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

489 1935. 500 pesetas. (Ed. C16m). 7 de enero, Hernán Cortés. SPECIMEN impreso en
rojo en anverso y reverso. Numeración 000000. Con un taladro en lugar de la
firma del Cajero. Muy raro. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

490 1938. Barcelona. 100 pesetas. (Ed. NE34). 11 de marzo, La Dama de Elche. Sin
numeración y sin firma del Cajero. Rarísimo. MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . 7.000,–

491 1938. Barcelona. 5000 pesetas. (Ed. NE35m). 11 de junio, Mariano Fortuny. Muestra
sin firma del Cajero, sin numeración y con un taladro. Extraordinariamente raro.
S/C-. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

492 1938. Barcelona. 100 pesetas. (Ed. NE37). 15 de agosto. Numeración 0000000.
Extraordinariamente raro. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

493 1937. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. NE44 var). 18 de julio, Carlos V. INUTILIZADO en
tampón negro, en anverso y reverso. Puntitos de aguja. Rarísimo. MBC-. Est.
10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

494 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de noviembre. Numeración 0.000.009.
Insignificantes manchitas. Muy raro. S/C-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

495 1936. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de noviembre. Numeración 0.000.010. Muy raro. EBC.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

496 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de noviembre. Serie C. Magnífico ejemplar, 
con todo el apresto. Muy raro así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

497 1938. Burgos. 10 pesetas. (Ed. falta) (L.B. falta). 5 de agosto. Prueba de anverso.
Numeración R0000015. Extraordinariamente rara ¿única conocida?. S/C-.Est. 2.000. 900,–

498 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de mayo. Serie A. Extraordinario ejemplar,
con todo el apresto. Muy raro así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

499 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, El entierro del Conde Orgaz. Buen
ejemplar. Raro y más así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

500 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Buen ejemplar. Raro y más
así. S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–




